
شنبه  16   تیر   1403، 29  ذی الحجه  1445 ،  6   جولای  2024 ،شماره  شش ،  سال اول  ، 8 صفحه  ، قیمت  6000 تومان

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

ثبت اطلاعات تاسیسات و گردشگری  
قشم در سامانه “جانا”ی قشم

 
دسترسی به ۱۲۵ میلیون منبع 

دیجیتال توسط کتابخانه‌ اندیشه قشم

 

3

آغاز ثبت سفارش کتابهای
 درسی مدارس قشم

 

3

درخواست تولیدکنندگان قشم
 از وزیر نیرو  برای حل مشکل قطعی 

برق صنایع

 

2 3

هفته نامه 

هفته نامه استانی  

3
افتتاح پروژه خط دو مداره دریای قشم به بندرعباسافتتاح پروژه خط دو مداره دریای قشم به بندرعباس

شهریار مغانلو و مهدی قایدی 
یکی شدند!

آقای گل تیتر یک روزنامه‌های امارات؛

7



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

مناطق آزاد نیاز به نقد منصفانه رسانه‌ها دارند

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛  حجت‌الاسلام 
ســعید آخونــدی در جمع فعــالان فرهنگ و هنر 
قشم، اظهار داشت: برای انجام امور مهم فرهنگی و 
اجتماعی به همیاری اصحاب رسانه و فعالان هنری 
نیــاز داریم و امیدواریم فعالان این عرصه‌ها با نقد و 
مطالبه‌گری منصفانه مسئولان را در انجام وظایف‌شان 

یاری کنند.
وی با تاکید بر اینکه در منطقه آزاد قشم زیرساخت‌های 
مهم فرهنگی و اجتماعی ایجاد شــده و این جزیره 
مســتعد کارهای بزرگ اســت، افزود: تیم معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری مناطق آزاد کشور از 
جمله قشم کارهای مهمی را با برگزاری جشنواره‌ها 
و رویدادهای مهم انجام داده‌اند و در پی تکامل بیشتر 

این امور هستند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری دبیرخانه 
شــورایعالی مناطق آزاد، گفــت: این نهاد، فعالیت 
معاونت‌های این حوزه در مناطق آزاد کشور را حول 
سه محور برنامه‌ریزی، حمایت و نظارت و ارزیابی 

مورد بررسی قرار می‌دهد.
اقدامات انجام شده در حوزه فرهنگ قشم نیاز به 

روایت‌سازی دارد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد کشور نیز در این 
نشست به وظیفه دبیرخانه به‌عنوان راهبر، برنامه‌ریز و 
ناظر بر اقدامات مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: کارهای 
انجام شده در منطقه آزاد قشم در حوزه فرهنگ، نیاز به 

روایت‌سازی و اطلاع‌رسانی دارد.
محمــد فــرزاد میرزایی قلعــه، افزود: افــق آینده 
فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و گردشگری قشم 
نیازمند زنجیره‌های متعدد از جمله مشارکت فعالان 
هنری و رسانه‌ای و نقش پر رنگ جوامع محلی است.
وی از کار جمعی و گروهی و اتحاد صنفی به‌عنوان 
حلقه مفقوده کارگردانــی اقدامات بزرگ در حوزه 
فرهنگ و هنر جزیره نام برد و ادامه داد: نتیجه تفکر 
و اندیشــه جمعی در ساختارهای سازمانی منجر به 
کســب آمار مشخص برای رفع و حل مشکلات و 

نیازهای جامعه از طریق برنامه‌ریزی می‌شود.
خرید ۱۶۰ میلیارد ریال کتاب برای تجهیز 

کتابخانه‌ای قشم
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان 
منطقه آزاد قشــم از خریــد ۱۶۰ میلیارد ریال کتاب 

برای تجهیز کتابخانه‌ها در سطح شهرها و روستاهای 
جزیره قشم خبر داد.

ادریس راموز نیز در آئین نشســت اهالی فرهنگ و 
هنر و رســانه قشــم با معاون فرهنگی، اجتماعی و 
گردشــگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد که در 
سالن مرکز رشد برگزار شد، اظهار داشت: برای کمک 
به توســعه فرهنگی قشم ۱۶۰ میلیارد ریال کتاب در 
بخش‌های مختلف خریداری شده که بزودی در بین 

کتابخانه‌های سطح شهرستان توزیع خواهد شد.
وی با اعلام اینکه ۳۰ سال از قشم به دلیل ایجاد شمار 
زیادی مجتمع تجــاری و بازار به عنوان یک منطقه 
تجاری یاد شــده است، افزود: برای اینکه قشم را به 
عنوان هاب فرهنگی معرفی کنیم حداقل به ۱۰ سال 

زمان نیاز داریم.
بــه گفته معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
سازمان منطقه آزاد قشم، توزیع برنامه‌های فرهنگی 
ما در کل جزیره قشــم به صورت یک دوره سه ساله 
طراحی شــده و در این مدت شاهد ارتقا برنامه‌ها از 
سطح محلی به ملی و در نهایت بین‌المللی خواهیم 

بود.
وی یادآور شد: در سال نخست اجرای این برنامه‌ها، 
تلاش کردیم روستاهایی که با داشتن ظرفیت‌ لازم، 
مورد بی‌مهری قرار گرفته بودند را با انجام رویدادها و 
جشن‌های مختلف به مردم کشورمان معرفی کنیم و 
در این مدت ۲۵ برنامه در روستاهایی هدف، برگزار 

شده است.
راموز گفت: وقتی از قشم به عنوان یک جزیره جهانی 
قشم نام می‌بریم بدین معنا نیست که در حال حاضر 
قشم جهانی شده است ما معتقدیم این منطقه در طول 
تاریخ ایران فرهنگی، از حیث نام‌آوری خلاقیت، از 
حیث دانش بومی، دریانوری، تجارت و موارد دیگر، 
مورد غفلت واقع شــده و امــروز تلاش می‌کنیم با 
استفاده از اقدامات فرهنگی این نقطعه تمدنی را در 

سطح جهانی معرفی کنیم.
او ادامه داد:  تغییر ساختار اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 

قشم به اداره کل، یک کار بسیار بزرگ و مهم بود که 
با انجام آن می‌توان به تقویت زیرساخت‌های مورد 
نیاز فعالان حوزه فرهنگ و هنر و رسانه با استفاده از 
اعتبارات استانی و ادغام آن با اعتبارات سازمان منطقه 

آزاد قشم امیدوار بود.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان 
منطقه آزاد قشم در پاسخ به سئوال شماری از اهالی 
فرهنگ و هنر و رسانه‌های قشم در زمینه کم‌کاری در 
بخش فرهنگی، تصریح کرد: بیش از یک سال است 
که دوســتان رسانه‌ای برای ایجاد خانه مطبوعات یا 
هر اسم دیگری هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌اند و این 

اشکال از جانب خود آنهاست.
وی با اعلام اینکه وســعت جزیره قشم از ۲۲ کشور 
جهان بیشتر است افزود: در این پهنه وسیع هرقدر کار 
انجام شــود باز هم عده‌ای گلایه دارند و سیاست ما 
ارائه خدمات فرهنگی و اجتماعی در سطح جزیره 

قشم برنامه ریزی شده است.
راموز گفت: ۱۹ کانون فرهنگی مساجد برای پرکردن 
اوقات فراغت دانش‌آموزان آماده سازی و فعیال شده 
است و زمین ورزشگاه چمن تختی شهر قشم را هم 
به تازگی با ۶۷ میلیارد ریال اعتبار سازمان منطقه آزاد 

قشم برای فوتبال دوستان آماده کرده‌ایم.
او همچنین یادآور شــد: واحدهای تجاری سازمان 
منطقه آزاددقشم در یک واحد تجاری را برای عرضه 
صنایع دســتی بانوان هنرمند این جزیره اختصاص 
داده‌ایم و این هم اقدامی در راستای خدمات فرهنگی 

و اجتماعی این معاونت محسوب می‌شود.
شــایان ذکر است، نشســت فعالان فرهنگ و هنر 
و اصحاب رســانه قشم با ســعید آخوندی معاون 
فرهنگــی، اجتماعــی و گردشــگری دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و محمد فرزاد میرزایی قلعه 
مدیرکل میراث فرهنگی دبیرخانه به دعوت ادریس 
راموزمعاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
ســازمان منطقه آزاد قشم در سالن مرکز بین‌المللی 

رشد قشم برگزار شد.

معاون گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد کشور در جمع فعالان فرهنگ و هنر قشم؛

      اقتصــاد قشــم -   معــاون فرهنگی، 
دبیرخانــه  گردشــگری  و  اجتماعــی 
شــورایعالی مناطق آزاد کشور بر نقش 
مهــم رســانه‌ها و فعــالان عرصه هنر 
در تاثیرگــذاری فعالیت‌هــای فرهنگی، 
اجتماعی و گردشــگری در همه مناطق 

آزاد از جمله قشم تاکید کرد.

درخواست تولیدکنندگان قشم از وزیر نیرو
 برای حل مشکل قطعی برق صنایع

اقتصاد قشم -      شماری از صنعتگران و تولیدکنندگان جزیره قشم در تماس با 
دفتر خبرگزاری جمهوری اسلامی در بزرگ ترین جزیره خلیج فارس خواستار 
چاره‌جویی از سوی وزیر نیرو برای رفع مشکل قطعی برق صنایع این جزیره در 

ایام تابستان شدند.
به گزارش اقتصاد قشم؛ این گروه از تولیدکنندگان و صنعتگران داخلی شاغل در 
جزیره قشم از مقام عالی وزارت نیرو، حل مشکل قطعی برق صنایع این جزیره در 
تابستان امسال به ویژه ۱۰ ساعت خاموشی روزهای یکشنبه هر هفته در شرکت 
های تولیدات لوازم آرایشــی و بهداشتی، لوله و اتصالات، روغن موتور خودرو، 
شناورسازی، تولید تجهیزات پالایشگاهی دانش بنیان، محصولات آلی و شیمیایی 
کشاورزی و محصولات شیلاتی در شهرک های صنعتی فجر و طولا را درخواست 

کردند.
آنان از علی‌اکبر محرابیان خواســتند با دستور مساعد و تدابیر حکیمانه خود در 
حل این مشکل که باعث نارضایتی ذینفعان و ساکنان این منطقه شده است، نور 
امید و روشنایی را برای رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه گذاری و افزایش در آمد 
عمومی، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی در جزیره قشم نگین خلیج 

فارس به آنان هدیه کند.
این عده از صنعتگران اظهار داشتند: به رغم تمامی تلاش های سازمان منطقه آزاد 
قشم در خود کفایی تولید برق جزیره و تامین برق صنایع و واحدهای تولیدی در 
آن متاسفانه دیسپچینگ آن وزارتخانه بدون توجه به تلاش های انجام شده در زمینه 
تولید برق و خودکفایی از مصرف کننده برق شبکه سراسری به صادر کننده برق به 
شبکه سراسری در فصل تابستان، همانند سراسر کشور صنایع این جزیره را مشمول 

رویه های قطع برق سراسری می کند.
این گروه از تولیدکنندگان جزیره قشم با انتقاد از عملکرد دیسپچینگ برق منطقه‌ای 
استان و توزیع برق قشم خطاب به وزیر نیرو افزودند: همانطور که مستحضرید 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران با اهداف تسریع در انجام امور 
زیربنایی، عمران، آبادانی، رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه گذاری و افزایش در آمد 
و تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و تحت قوانین و مقررات و ساختار 
اجرایی خاص در کشور فعال شده اند و در جزیره جهانی قشم نیز انتظار می رود با 
وجود حبس برق، در برخورداری صنایع منطقه آزاد از برق، با قطعی روبرو نباشند.

آنان توضیح دادند: هم اکنون سه نیروگاه فسیلی و یک نیروگاه خورشیدی در زمینه 

تولید برق در جزیره قشم فعال هستند و نه تنها برق این جزیره را تامین می کنند 
بلکه مازاد برق خود را به شــبکه برق سراسری انتقال می دهند که ظرفیت تولید 
فعلی نیروگاه های یادشده که به دلیل کمبود گاز با حداقل ظرفیت تولید کار می 
کنند، بالغ بر ۶۰۰ مگاوات است که در صورت تامین سوخت گاز تا ۹۰۰ مگاوات 

نیز قابل افزایش است.
ایــن گروه از صنعتگران از وزیر نیرو در خواســت کردند تــا از حداقل پاداش 
خودکفایی برق جزیره و تولید برق مازاد و انتقال آن به شبکه سراسری و کمک به 

تولید برق سراسری از قطع برق صنایع در فصل تابستان در جزیره معاف شوند.
آنان اضافه کردند: از آنجاییکه این نیروگاه ها در محدوده منطقه آزاد و منطقه ویژه 
اقتصادی قشم قرار گرفته اند و قوانین مقررات این مناطق متفاوت از کشور و از 
شــمول قوانین و مقررات حاکم بر شرکت های دولتی و سایر مقررات عمومی 
مســتثنی هســتند)ماده پنج قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
جمهوری اسلامی ایران( و در زمینه تولید برق فعالانه برای رفع نیازمندیهای جزیره 
و به ویژه صنایع و تولید اقدامات ارزنده ای انجام داده اند، می توان جزیره قشم را از 

رویه های مرسوم قطع برق صنایع در فصل تابستان مستثنی کرد.
به گفته این گروه از تولیدکنندگان و صنعتگران ۸۰ شرکت در شهرک های صنعتی 
فجر و طولا جزیره قشم فعالیت می کنند که حدود ۲ هزار نفر نیروی انسانی در 

آنها مشغول بکار هستند.

هفته نامه 
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از طراحی 1200 بسته سرمایه‌گذاری تا تراز تجاری مثبت 
106 میلیون یورویی

اقتصاد قشــم -     مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 33 ماه 
از عمر دولت مردمی سیزدهم، دستاوردهای متعددی در 
راستای تسهیل فرایند سرمایه‌گذاری و ارتقاء تراز تجاری 

کشور، داشته است.
اداره کل روابــط عمومــی و امور بیــن الملل دبیرخانه 

شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گزارش می‌دهد؛
مقدمه

مناطق آزاد تجاری - صنعتی پیش از شروع به کار دولت 
ســیزدهم از یک طرف با انبوه چالش ها و مشــکلات و 
بحران تامین نقدینگی و منابع مالی برای پرداخت هزینه 
هــای جاری و مصارف عمرانی مواجه بودند و از طرف 
دیگر روند تاسیس، ایجاد و راه‌اندازی مناطق آزاد جدید 
کــه با تصمیم نهایی مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
مصوب شــده بود، کند و مبهم باقی مانده بود. علاوه بر 
این نارضایتی فعالان اقتصادی و مردم ســاکن و بومیان 
به جهت ایجاد پیچیدگی های فرآیندهای بروکراتیک و 
محدودیتهای اعمال شده برای تجارت محلی و حذف 
مزیت ها و معافیتهای قانونی بر حجم مشــکلات در آن 

زمان افزوده بود.
در چنین شــرایطی که برخی از ســازمانهای مناطق در 
پرداخت هزینه های دســتمزد پرسنل و مخارج جاری و 
خدمات شهری با چالش جدی مواجه بوده و پروژه های 
نیمه تمام متعدد زیر بنائی و سرمایه گذاری در سطح مناطق 
با بحران تامین نقدینگی مواجه بودند با شروع بکار دولت 
ســیزدهم با اتخاذ راهکارهای جدید تامین منابع مالی و 
استفاده حداکثری از ظرفیت های قانونی و حمایت های 
هیات محترم وزیران در جهت افزایش سهم سازمانهای 
مناطق آزاد در بخش سهمیه درآمدی و همزمان با تسهیل 
تجارت در بستر سامانه های مربوطه و اجرای سیاستهای 
اقتصاد مقاومتی و مدیریت هزینه ها نه تنها که مشکلات 
تامیــن هزینه های جاری مناطق آزاد مرتفع گردید بلکه 
بــا منابع جدید حاصله پروژه های نیمه تمام زیربنائی و 
عمرانی در سطح مناطق احیا و به سرعت در مسیر اتمام 
کار قرار گرفت بگونه ای که در سالهای دوم و سوم دولت 
شاهد رشد افتتاحیه ها و افزایش بهره برداری پروژه های 
متعدد و متنوع در سطح مناطق بودیم و با پیگیریهای متعدد 
و رفع موانع و حضورهای میدانی مدیران ارشد در سطح 
مناطق، وضعیت تجارت محلی در این مناطق تسهیل و 
نابسامانی امور و نارضایتی های تجار و فعالان اقتصادی 

تقلیل یافت.
»مردمی‌سازی و جهانی‌سازی« 

در حوزه مردمی ســازی، در مناطــق آزاد و ویژه 3 گروه 
مخاطب هستند.

گروه اول: فعالان اقتصادی و ســرمایه‌گذاران، گروه دوم: 
مردمی کــه در داخل محدوده قانونی مناطق آزاد و ویژه 

زندگي ميك‌نند. گروه سوم، همه مردم ایران
در گروه اول برنامه اصلی تسهیل‌گری امور بود. در چند 
مقطع به مقررات‌زدایی،‌کاهش فرآیندهای دست و پاگیر 
و اصلاح فرآیندها دست زدیم كه موجب شد شاهد بهبود 

در فضای کسب و کار این مناطق باشیم.
در ارتباط با گروه دوم ، بحث توســعه زیرســاخت‌های 
رفاهی برای آنها و مقابله با آسیب‌های اجتماعی و تقویت 

فضای فرهنگی آن مناطق را دنبال کردیم.
گروه سوم، دو برنامه ویژه براي آنها در نظر گرفتیم:

برنامه اول؛ که این مناطق به هاب صادراتی به کل کشور 
تبدیل شــوند؛ یعنی همه مردمی کــه در ایران زندگی 
می‌کننــد تولیداتی دارند روی مناطق آزاد برای صادرات 

محصولشان حساب بکنند
برنامه دوم؛ بحث گردشــگری عمومی بود. این مناطق 
اغلبشان جاذبه‌های خیلی خوبی برای گردشگری دارند 

چه جاذبه‌های ساختگی، چه جاذبه‌های طبیعی.
در همین دولت ژئوپارک ارس به تصویب یونسکو رسید. 
همچنین برای سفر ارزان‌قیمت به مناطق آزاد با بانک‌های 
عامل تفاهم نامه امضا کردیم؛ انزلی و کیش در این زمینه 

پیش رو هستند.
تقویت زیرساخت‌ها برای تسهیل گردشگری

تعــداد لندینگ کرافت ها افزايش يافت و حتي لایروبی 
بنادر با وجود اینکه مســئولیت آن با مناطق نبود، تقویت 
شد تا مسافران اولا معطل نشوند ثانیا امکانات رفاهی را در 

همان  سرزمین اصلی هم در اختيار داشته باشند.
تیم ملی اقتصاد بین الملل ایران

در حوزه جهانی‌ســازی یک مفهوم جديد مطرح شــد: 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی، تیم ملی اقتصاد بین‌الملل 

ایران هستند؛ 5 برنامه ویژه طراحی شد:
برنامــه اول؛ ایجاد زیرســاخت‌های نرم‌افزاری اقتصاد 

بین‌الملل. ایجاد باید بانک آفشور )بین المللی( و بیمه و 
بورس بین‌المللی

سال گذشته اولین بانک آفشور بین‌المللی در جزیره کیش 
شــروع به کار کرد. تقاضاهای دیگری هم رسیده است 
اميدواريم بانک مرکزی در این زمینه کمک ‌کند تا زودتر 

بانك هاي آفشور جديد مستقر شوند.
در حوزه بیمه آفشور یا بیمه بین المللی هم موافقت اصولی 
از بیمه مرکزی و شورایعالی بیمه دریافت شده و الان در 

مرحله تعيين و تاييد ترکیب سهامداری قرار دارد.
در ارتبــاط با بورس بین‌الملل نيز در همین دولت، طرح 
تاسيس بورس بین‌الملل به عنوان پنجمین بورس کشور 

تصویب شد.
برنامه دوم؛ توسعه زیرساخت‌های بین‌المللی مناطق که 

عمدتا بر موضوعات لجستیک متمركز است.
توسعه خطوط ترانزیتی، کشتیرانی و هواپیمایی:

خطوط کشتیرانی منظم چابهار با امارات، هند و چین، که 
یک آرزو بود، برقرار شد.

تکمیل کریدور شمال به جنوب )اتصال ریلی دریای خزر 
به خلیج فارس(

تاسیس شرکت »بانکرینگ« در قشم.
توضیــح: ارزش بازار بانکرینگ خلیج فارس بیش از 10 
میلیارد دلار در سال است. تاكنون سهم ما از اين بازار صفر 
بوده است و سود را بندر فجیره مي‌برد؛ اما با تاسیس این 
شرکت بیش از 20 هزار تن در ماه سوخت‌رسانی می‌شود 

که باید به چند میلیون تن برسد.
برنامه ســوم؛ ایجاد مناطق آزاد مشــترک با کشورهای 

همسایه.
با 21 کشور مذاکره شده، با 7 کشور تفاهمنامه و اسناد امضا 

شده که آخرین آن پاکستان است.
در ارتباط با سه کشــور، در مرحله پیشرفته‌تر اجرا قرار 
داریم؛ یکی از آنها سوریه است. نقطه استقرار هم تعیین 
شده، قرارداد مفصلی هم آماده شده است. با عراق، عمان 
هم در مراحل پیشرفت کار است. با ترکیه تفاهمنامه امضا 

شده و در مرحله مذاکرات بعدی هستیم.
برنامه چهارم؛ جذب سرمایه‌گذاری خارجی

1200 بسته سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاران خارجی 
طراحی و تعریف شــد. تقاضــای خوبی از طرف های 
خارجی دریافت شده؛ بخشی آغاز بکار کرده اند و بخشی 

هم در حال اقدمات اجرایی‌ هستند.
برنامه پنجم؛ تسهیل فرایند سرمایه گذاری در مناطق

بانک جهانی در حوزه سهولت کسب و کار تقسیم بندی 4 
دسته‌ای دارد: خیلی راحت، راحت، متوسط و کشورهای 
پایین‌تر از متوســط. طبق اين محاسبات همه مناطق آزاد 
هفت گانه در رده »راحت« قرار گرفته‌اند که این ناشی از 
اقداماتی بود که در زمینه بهبود فضای کسب و کار و تسیهل 

فرآیندها انجام گرفت.
رشد 7.5 برابری طرح سرمایه‌گذاری آغاز شده

علاوه بــر این رویکــرد جدید برای جذب ســرمایه 
گذاری‌های داخلی و خارجی با تدوین بسته های سرمایه 
گذاری و همزمان تســهیلگری در فرآیندهای مرتبط با 
تامین زمین و زیرســاخت های سرمایه گذاری، صدور 
مجوزهــای بی‌نام، پیگیری و دفاع از اعمال معافیت‌ها و 
مزیت‌های قانونی با مشارکت مردم و تشکل‌های بخش 
خصوصی افق جدیــدی را در حوزه عملکردی مناطق 
گشــود. مضاف بر اینکه با پیگیریهای دو راهبرد اساسی 
جهانی ســازی و مردمی سازی اقتصاد مناطق با حضور 
فعال و موثر در رویدادهای بین المللی ســرمایه گذاری 
اعم از داخلی و خارجی از کشــور، نقش کارکرد جدید 
مناطق را برجســته نمود. این موضوع در کنار نحوه ارائه 

بسته های سرمایه گذاری به روشهای مختلف و دسترسی 
آن برای عموم مردم و علاوه بر حذف هرگونه انحصار و 
شبهات احتمالی در واگذاری پروژه های سرمایه گذاری، 
اســتقبال سرمایه گذاران داخلی و خارجی از بسته های 
ســرمایه گذاری به همراه داشــته است. همزمان با سیل 
تقاضاهای متعدد سرمایه گذاری، در سال گذشته مستند 
به گزارش‌های ارسالی سازمانهای مناطق شاهد رشد بیش 
از 3 برابری طرح های ســرمایه گذاری عقد قرارداد شده 
)از 112 به 363 همت( وافزایش بیش از 7.5 برابری طرح 
های ســرمایه گذاری که احداث آن آغاز شده )از 21 به 
157 همت( و رشد بیش از 2.5 برابری طرح های به بهره 
برداری رسیده )از 33 به 93 همت( و همچنین رشد بیش 
از 3 برابری سرمایه گذاری تحقق یافته داخلی و خارجی 
)از 43 به 131 همت( بودیم و همزمان برای سال جاری 
نیز با همکاری مدیران عامل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
مبالغ چند برابری سرمایه‌گذاری محقق شده، برنامه‌ریزی 

شده است.
تراز تجاری مثبت 106 میلیون یورویی

تراز تجاری‌ مناطق آزاد تا قبل از آغاز دولت سیزدهم منفی 
بود. یعنی میزان وارداتی که اتفاق می‌افتاد از میزان صادرات 
آن بیشتر بود. اما با اقدماتی که در سه سال گذشته صورت 
گرفت تراز تجاری مناطق آزاد در سال 1402 مثبت و به 
106 میلیون یورو رسید. در سال گذشته مجموع صادرات 
از مناطق آزاد به خارج از کشور معادل 1136 میلیون یورو 
و در مقابــل مجموع واردات برای کل مناطق آزاد 1030 
میلیون یورو بوده اســت که حاکی از تراز تجاری بالغ بر 

106 میلیون یورویی این مناطق می باشد.
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی »بهشت سرمایه‌گذاری« 

ایران
با هدف جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی و بیان تغییر 
رویکرد مناطق آزاد در ایران، تابلوهای تبلیغاتی با مضمون 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی »بهشــت سرمایه‌گذاری« در 
تمامی فرودگاه‌های اصلی کشــور شامل: مهرآباد، امام 
خمینی )ره(، تبریز، اصفهان، شــیراز، مشهد و همچنین 
تمامی فرودگاه‌های منتهی به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
)رشت، کیش، قشــم، ماکو، آبادان، چابهار و...( و نیز در 
در تمامی معابر مرفه‌نشــین شهر تهران )40 تابلو( اکران 

و رونمایی شد.
احیای 70 واحد غیرفعال در مناطق

افزایش چشمگیر حجم تولیدات مناطق آزاد و ویژه طی 
سه سال گذشته به نحوی که تنها حجم تولیدات مناطق 
آزاد در سال 1402 بالغ بر 260 همت بوده و همزمان احیاء 
و راه اندازی بالغ بر 70 واحدهای راکد و غیرفعال در سطح 
این مناطق دستاورد دیگری از دولت سیزدهم بوده است 
و در تدوین بسته های سرمایه گذاری جدید مناطق سهم 
قابل توجه ای برای موضوع تولید در نظر گرفته شده که 

نشان از تغییر گرایش مناطق به سمت تولید بیشتر دارد.
تامین نیازها و کالاهای اساســی کشــور از مسیر بنادر و 
گمرکات مناطق آزاد کشــور و همزمان ارائه تسهیلات 
تجاری برای تامین مواد اولیه و قطعات واحدهای تولیدی 
کشور در دولت سیزدهم نیز با رشد قابل توجه ای همراه 

بوده است.
جمع‌آوری بساط شرکت‌های صوری در مناطق

تمام شــرکت‌هایی که در گذشته ثبت شده بودند مجدد 
غربال شد. با اين اقدام شرکت‌های صوری حذف خواهند 
شد و ثبت شرکت‌های جدید هم دو مرحله‌ای خواهد شد. 
يعني اول یک مرحله ثبت آزمایشی خواهند داشت و بعد 
از اینکه اطمینان حاصل شد که فعالیتشان واقعی و در داخل 

منطقه آزاد است ثبت‌شان قطعی مي‌شود.

گزارش عملکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از سوی روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه منتشر شد؛

۷۲ دستگاه کولرگازی به نیازمندان قشم اهدا شد
اقتصاد قشــم -       رییس کمیته امداد شهرســتان قشم 
گفت: تعداد ۷۲ دستگاه کولر گازی در قالب پویش "چله‌ 
خدمت" به نیابت از رییس جمهور شــهید و همزمان با 
ولادت حضرت امام موســی کاظــم )ع( با هم‌افزایی و 
مشارکت این نهاد با تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به خانواده‌های نیازمندان بدون داشــتن لوازم سرمایشی 

اهدا شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ رضا تارک افزود: این 
کولرهــای گازی ۱۸ هــزار مدل پنجــره ای به صورت 
مشارکتی با قیمت هر دستگاه ۲۴۰ میلیون ریال خریداری 
و به مددجویان این نهاد در بخش های مرکزی، شهاب و 

حرا شهرستان قشم اهدا شد.
وی ادامــه داد: این تعداد کولر با اعتبار ۱۷ میلیارد و ۲۸۰ 
میلیــون ریال با هدف رفع محرومیت و ارتقای ســطح 
زندگی نیازمندان این جزیره بین مددجویانی که فاقد هر 
گونه لوازم و تجهیزات سرمایشی بودند، توزیع شده است.

رییس کمیته امداد شهرستان قشم با قدردانی از همراهی 
همیشگی سپاه پاسداران با این نهاد اظهار کرد: مجموعه 
خدوم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، همواره پیشگام در 
امر محرومیت زدایی و خدمت رسانی به محرومان جامعه 
و یاور و همراه کمیته امداد در رفع مشکلات نیازمندان به‌ 
ویژه خانواده ایتام و محســنین و زنان سرپرست خانوار 
بوده است. تارک همچنین از فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه قشــم، خیرین نمونه و یاری گر این نهاد در بزرگ 
ترین جزیره ایرانی خلیج فارس که در جهت حمایت و 
کمک به مددجویان و نیازمندان جامعه همواره همکاری 

و همیاری دارند تقدیر کرد.
کمیته امداد امام خمینی )ره( در شهرستان مرزی قشم سه 
هــزار و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت هزار و ۵۰۰ نفر( تحت 
پوشــش دارد که خانواده‌ های تحت پوشش ماهیانه در 

مجموع ۳۰ میلیارد ریال مستمری دریافت می‌ کنند.
خانوارهای تحت حمایت این اداره شامل ۲ هزار و ۵۸۸ زن 

سرپرست خانوار )۷۱ درصد( و هزار و ۵۶ مرد سرپرست 
خانوار )۲۹ درصد( اســت که ۲ هزار و ۶۹۸ خانوار )۷۴ 
درصد( از آنان ساکن روستاها و ۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( 

آنها ساکن در مناطق شهری جزیره قشم هستند.
از این تعداد مددجو ۲ هزار و ۹۸۳ خانوار )۸۲ درصد( اهل 
سنت و ۶۶۱ خانوار )۱۸ درصد( اهل تشیع هستند. فوت 
شوهر )هزار و ۶۶۹ خانوار - ۴۶ درصد(، مرد سرپرست 
سالمند )۹۴۴ خانوار - ۲۶ درصد( و بانوان مطلقه )۶۶۴ 
خانوار - ۱۸ درصد( سه دلیل وابستگی خانوارهای تحت 
حمایت به اداره کمیته امداد این شهرستان مرزی است که 
سه هزار و ۲۷۷ خانوار معادل ۹۰ درصد به واسطه این سه 

دلیل تحت حمایت این اداره قرار دارند.
این اداره حمایت از هزار و ۵۰ نفر فرزند یتیم و محسنین 
را بــر عهده دارد که از این تعداد ۵۷۴ نفر از فرزندان ایتام 
و ۴۷۶ نفر از فرزندان محسنین )۵۴۶ فرزند دختر و ۵۰۴ 

فرزند پسر( هستند.

رییس کمیته امداد شهرستان قشم:

آغاز ذخیره‌سازی ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی سی باس در قشم
اقتصاد قشم -     مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم از آغاز فاز اولیه 
ذخیره سازی بچه ماهی در قفس‌های پرورش ماهی در دریا توسط یک شرکت 

خصوصی مستقر در جزیره جهانی قشم خبر داد.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مریم نوری بالانجی با اعلام این خبر اظهار داشت: 
شروع پیوسته و متوالی فاز اولیه ذخیره سازی ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی سی باس 
مربوط به مجموعه بومی با نام شرکت آبزیان دشت مروارید قشم، است. وی افزود: 

این شرکت با ظرفیت تولید 3000 هزار تنُ و ایجاد اشتغال مستقیم و فصلی برای 
39 نفر در فاز نخست، جهت ذخیره سازی ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی سی باس 
در فاز اول اقدام کرده است. به گفته مدیر کشاورزی و شیلات سازمان منطقه آزاد 
قشم، سیاست ما در مجموعه سازمان منطقه آزاد قشم توسعه تولیدات شیلاتی و 
صنایع وابسته به آن، مشارکت سرمایه‌گذاران و دستیابی به افزایش تولید ماهی و 
کمک به کاهش فشار به ذخایر آبزیان دریایی بومی موجود در خلیج فارس است.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

پروژه طراحی ، تولید و جایگزینی هادی خط دو مداره پروژه طراحی ، تولید و جایگزینی هادی خط دو مداره 
۲۳۰۲۳۰ کیلوولت گذر از دریای قشم به بندرعباس کیلوولت گذر از دریای قشم به بندرعباس

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ پروژه طراحی ، تولید و جایگزینی 
هادی موجود خط دو مداره ۲۳۰ کیلوولت گذر از دریای قشــم 
به بندرعباس با هادی پرظرفیت HTACSR/AW با اســتفاده از 
حداکثر توان داخلی در تامین تجهیزات خاص و با وجود تمامی 
محدودیتهای موجود ، با نظارت شرکت برق منطقه ای هرمزگان 

افتتاح گردید .
صبح روز پنج شــنبه ۷ تیرماه آئین افتتاح پروژه های وزارت نیرو 
بصورت ویدئو کنفرانسی و با حضور دکتر مخبر سرپرست محترم 
‌ریاست جمهوری ، وزیر محترم نیرو ، استاندار محترم هرمزگان، 
نمایندگان محترم مردم در مجلس شــورای اســامی هرمزگان، 
مسئولان اســتانی و مدیرعامل شرکت برق منطقه ای هرمزگان‌ 

برگزار گردید .
HTACSR/ نکته اساسی این پروژه را عدم تحویل هادی پرظرفیت

AW مورد نیاز به ایران توسط چند کشور دارای تکنولوژی ساخت 
این هادی خاص به مدت بیش از ۶ سال گذشته به بهانه تحریم بیان 
نمود که این مهم با اعتماد به توان نیروهای داخلی نهایتا با اجرای 

این پروژه مرتفع گردید .
سیم کشی در یکی از خطوط long span دنیا با بیشترین فاصله 
یک اسپ به میزان ۱۵۸۵ متر ، لزوم بهره گیری از دانش ، تجربه و 
خلاقیت در استفاده بهینه و مبتکرانه از تجهیزات موجود در کشور 
با توجه به محدودیت های تامین تجهیزات جدید از خارج کشور،  
بررسی وضعیت فونداسیون و سازه فلزی دکل ها خصوصا دکل 

غوطه ور در آب با توجه به شرایط خوردگی منطقه با هدف کاهش 
ریســک اجرا با بهره گیری از توان مهندسی دانشگاههای کشور 
قبل از شروع عملیات اجرایی از جمله ویژگیهای خاص عملیات 

اجرایی این پروژه می توان عنوان نمود .
اجرای این پروژه با وجود بلندترین دکل های انتقال داخل کشور با 
ارتفاع ۱۴۰ متری از سطح آب دریا که کار در این ارتفاع ، مهارت ، 

تخصص و دقت بالایی می طلبید.
از دیگر اقدامات مهم صورت گرفته در این اجرای این پروژه ، می 

توان به موارد ذیل اشاره نمود :
۱. خنثی کردن اثر تحریم کشــورهای خارجی بوسیله توان یک 

شرکت دانش بنیان داخلی

۲.بومی ســازی دانش فنی ساخت هادی مناسب جهت خطوط 
long span

۳.استفاده از ماکزیمم توان شرکت های تولید کننده داخلی
۴.استفاده از توان مهندسی موجود در دانشگاههای داخلی

۵.امکان هرگونه تغییر و جایگزینی در صورت بروز هر گونه حادثه 
احتمالی در دوران بهره برداری به دلیل امکان تامین داخل در راستای 

استفاده بهینه از پدافند غیر عامل
در ادامه وزیر محترم نیرو ضمن بیان گزارشی از اقدامات انجام شده 
در دولت ســیزدهم ، استاندار محترم هرمزگان گزارش مبسوطی 
از پروژه های در حال افتتاح را ارائه نمودند . در خاتمه ســخنان 
سرپرســت محترم ریاســت جمهوری زینت بخش آئین افتتاح 

گردید .

    اقتصاد قشم -     پروژه طراحی ، تولید و جایگزینی هادی خط دو مداره ۲۳۰ کیلوولت گذر از دریای قشم به بندرعباس با تکیه بر توان 
و دانش فنی داخلی افتتاح گردید.

 

ثبت اطلاعات تاسیسات و گردشگری  قشم 
در سامانه “جانا”ی قشم

اقتصاد قشــم -   مدیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی سازمان منطقه آزاد قشم از ضرورت 
ثبت نام در ســامانه جانا )سامانه جامع نظارت، آمار و 
اطلاعات تاسیسات گردشگری( برای تمامی فعالان 

و تأسیسات گردشگری مناطق آزاد خبر داد.
به گزارش اقتصاد قشــم به نقــل از روابط عمومی و 
امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، ابراهیم رستم 

گورانی در تشریح این خبر گفت: نگرش سنتی دیگر 
پاسخگوی گردشگری نیســت و باید ارائه خدمات 
و نظــارت به صورت پویا و از طریق سیســتم های 

الکترونیک اعمال شود.
وی ادامه داد: در راستای مدیریت هرچه بهتر تاسیسات 
گردشگری و همچنین افزایش سهولت فرآیند اداری 
همچون اخذ مجــوز فعالیت، اعطای مشــوق‌های 

حمایتی از قبیل تسهیلات کم بهره، مشوق‌های بیمه‌ای 
و مالیاتی و ...  ســامانه جامع نظارت، آمار و اطلاعات 
تاسیســات گردشگری تحت نظارت وزارت میراث 

فرهنگی و گردشگری راه اندازی شده است.
رســتم گورانی تصریح کرد: فعالان حوزه گردشگری 
قشم نیز برای بهره مندی از مزایای ذکر شده ملزم به ثبت 

نام در سامانه جانا به نشانی myst.mcth.ir هستند.
وی افزود: تمام فرآینــد های اداری صدور و تمدید 
پروانه و در واقع تمام تعاملات این اداره با متقاضیان، 
از زمــان ثبت تقاضا برای اخــذ مجوز تا صدور و در 
صورت نیاز، تمدید مجوز‌های صادر شــده، از طریق 

این سامانه، صورت خواهد گرفت.
رســتم گورانی یادآور شــد: همچنین تخصیص کد 
یکتا در جهت دریافت سوخت و انرژی به ویژه برای 
اقامتــگاه های بومگردی منوط به ثبت کلیه اطلاعات 

روزانه در سامانه جانا شده است.
وی در پایان یادآور شــد: یکی از خلاهای حوزه 
گردشــگری فقدان آمار و اطلاعــات دقیق و به 
روز بــود و از ســوی دیگر گســتردگی و تنوع 
تاسیســات و فعالیت‌های گردشــگری در حال 
حاضر بســیار زیاد شــده اســت، ســامانه جانا 
می‌تواند کمک شــایانی به تهیــه بانک اطلاعاتی 

نماید. تاسیسات گردشگری 

مدیر میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

ظرفیت تبادل برق از جزیره قشم به بندرعباس
 به دوبرابر رسید

اقتصاد قشــم -    مدیرعامل شــرکت توانیر گفت: با 
بهره‌مندی از دانش و توان مهندســان ایرانی ظرفیت این 
خط انتقال به دو برابر افزایش یافته اســت به طوری که 
می‌توان بیش از ۶۰۰ مگاوات برق را از جزیره به سرزمین 

اصلی منتقل کرد.
بــه گــزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در آیین افتتاح 42 طرح‌ 
و پروژه‌ صنعت آب و برق چهار استان کشور گفت:  طرح 
عبور مدار هادی از بندرعباس به جزیره قشــم از جمله 
طرح‌های افتتاحی است. پیش از این در 35 سال گذشته، 
کشور ژاپن در این منطقه خط انتقالی را ایجاد کرده بود 
که پس از گذشت بیش از 3 دهه، مستهلک شد و با تمام 
شدن عمر مفید این خط امکان بهره‌مندی از ظرفیت آن 

وجود نداشت.
وی بــا بیان اینکه فعالیت احداث خطوط انتقال در دنیا 
جزو مشاغل سخت محسوب می‌شود، تصریح کرد: بر 
این اســاس با این عنوان یک روز جهانی در دنیا به ثبت 

رسیده است.
مدیرعامل شــرکت توانیر در ادامه اضافه کرد: به منظور 
تحقق این مهم تلاش شــد تا این فناوری از کشورهای 
مختلف به ایران منتقل شود، اما این امر بی‌نتیجه ماند و 
خوشبختانه به دنبال تلاش‌های صورت گرفته در صنعت 
برق و حمایت آقای محرابیان وزیر نیرو این مهم توسط 

یک شرکت دانش بنیان ایرانی به سرانجام رسید.
رجبی مشهدی در این باره توضیح داد: فاصله معمول 
دو دکل معمولاً 300 متر اســت و در بیشترین حالت 

در ایران این فاصله به 900 متر نیز رســیده اســت اما 
برای اجرای این پروژه فاصله دکل به 1600 متر رسید 
و دلیــل آن این بود کــه در دریا امکان نصب یک کل 
وجود داشــت چراکه نصب بیشتر دکل، حمل و نقل 

دریایی را مختل می‌کرد.
وی با منحصر به فرد دانستن اجرای این پروژه افزود: با 
بهره‌مندی از دانش و توان مهندســان ایرانی ظرفیت این 
خط انتقال به دو برابر افزایش یافته اســت به طوری که 
می‌توان بیش از 600 مگاوات برق را از جزیره به سرزمین 

اصلی منتقل کرد.
مدیرعامل شــرکت توانیر خطرنشان کرد: نیروگاه‌های 
مستقر می‌توانند برق تولیدی خود را در شرایط مورد نیاز 

به شبکه برق سراسری متصل کنند.

مدیرعامل شرکت توانیر:

هفته نامه 

شنبه 16 تیر 1403، 29 ذی الحجه 1444 ،6 جولای 2024، شماره 6 ، صفحه 3قـشمقـشم

ثبت سفارش کتاب‌های درسی پایه‌های اول، هفتم و 
دهم در قشم آغاز شد

اقتصاد قشــم -     مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
قشم از آغاز ثبت سفارش کتاب‌های درسی پایه‌های 
اول، هفتم و دهم برای ســال تحصیلی ۱۴۰۳ -۱۴۰۴ 

در این شهرستان مرزی خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ حســین رنجبر 
گلشواری افزود: دانش آموزان ورودی پایه های اول، 
هفتم و دهم پس از ثبت نام در مدرسه و ثبت و تایید 
اطلاعات آنها در ســامانه سیدا، می توانند با مراجعه 
به ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشــی به نشانی 
https://irtextbook.ir/ کتاب‌های درسی خود 

را سفارش دهند.
وی با بیان اینکه ســفارش اینترنتی کتاب‌های درسی 
نیازمند کد ملی و ســریال شناسنامه دانش‌آموز است، 
گفت: ۶ رقم ســمت راست شماره سریال شناسنامه 
دانش‌آموز نیز رمز ورود به سامانه ثبت کتاب را تشکیل 

می‌دهد.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم ادامه داد: 
دانش‌آموزان و اولیای آنان، در صورت تمایل می‌توانند 
از طریق سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی نسبت به 

ثبت سفارش انفرادی اقدام کنند.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: همچنین مدیران مدارس 

برای ثبت ســفارش کتاب‌های درسی از امروز دهم 
تیرماه تا ۶ شــهریور ماه فرصت دارند اما باید هرچه 
زودتر نسبت به انجام این کار اقدام کنند تا با تاخیر در 

توزیع کتاب های درسی مواجه نشویم.
وی گفت: در ســال تحصیلی جدید ۳۲ هزار و ۶۰۱ 

دانــش آموز قشــمی در ۱۸۴ باب آموزشــگاه این 
شهرســتان مرزی زیر نظــر یکهزار و ۵۲۴ نفر معلم 
تحصیل می کنند که از این تعداد ۲۰ هزار و ۷۵ دانش 
آمــوز در مقطع ابتدایی و مابقی در مقطع متوســطه 

است.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:
صدور بیش از هزار و ۱۰۰ مورد پروانه کار در شرکت 

پالایش گاز سرخون و قشم
اقتصاد قشم -     طی سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بیش از هزار و ۱۰۰ مورد پروانه کار 

در شرکت پالایش گاز سرخون و قشم صادر شد.
 به گزارش اقتصاد قشــم به نقل از شــرکت ملی گاز ایران، مسلم علیمحمدی رئیس 
ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست شرکت پالایش گاز بیدبلند؛ با اعلام این مطلب افزود: 
پروانه‌های کار به‌عنوان یک عامل کلیدی برای اطمینان‌یافتن از آن است که شرایط و 
اعمال ناایمن در مراکز عملیاتی تأسیسات به حداقل ممکن کاهش یابد و کارکنان بتوانند 

با قابلیت اطمینان بالا به انجام وظایف و مسئولیت‌های محوله بپردازند.
 وی اظهار داشت: عملکرد صحیح پروانه کار ارتباط مستقیمی با مشارکت کارکنان و 
رعایت دستورالعمل‌های ایمنی داشته و این سیستم زمانی مؤثر خواهد بود که تمامی 
نفرات مرتبط با کار اعم از مجوز دهندگان، سرپرستان و مجریان کار، شرایط و اقدامات 
احتیاطی و ضوابط هر یک از مجوزها و چک‌لیست‌ها یا فهرست ایمنی قید شده در 

آن را رعایت کنند.
 رئیس ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست شرکت پالایش گاز بیدبلند با اشاره به اهداف 
اصلی سیستم صدور پروانه‌های کار که در این شرکت نیز موردتوجه قرار می‌گیرد، 
اضافه کرد: اتخاذ تدابیر و روش‌های ایمنی به‌منظور پیشگیری از بروز حوادث احتمالی 
ناشی از شرایط خطرناک، اطمینان از عملکرد مناسب پروانه کار و روند صحیح اجرای 
آن و همچنین مطلع کردن کارکنان، رؤسا و سرپرستان مربوطه از اقدامات پیشگیرانه 
و روند پیشرفت انجام کارها از مهم‌ترین اهداف این سیستم است که جدیت توجه به 

این موارد بیش از گذشته از تمامی کارکنان انتظار می‌رود.
 علیمحمدی در پایان بیان کرد: خوشبختانه کارکنان بخش‌های مختلف شرکت پالایش 
گاز سرخون و قشم همواره در راستای رعایت اصول ایمنی تعاملات مطلوبی با واحد 
ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست داشته و به دنبال آن توجه مناسبی به این موارد مهم 

دارند.

رئیس ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست شرکت پالایش گاز بیدبلند خبر داد:

تفسیر آیین‌نامه ماده 88 قانون نظام صنفی برای منتخبان 
‌18گانه صنوف جزیره قشم

اقتصاد قشــم -   منتخبــان کارگروه‌‌های 18 گانه 
صنوف در منطقه‌ آزاد قشم با حضور در دوره تفسیر 
آیین‌نامه ماده 88 قانون نظام صنفی، گام سوم را برای 

تشکیل اتاق اصناف در این جزیره برداشتند.
 به گزارش اقتصاد قشــم بــه نقل از روابط عمومی 
و امور بین‌الملل ســازمان منطقه آزاد قشم، مسعود 
مورموگویی مدیر بازرگانی و اصناف این ســازمان 
در برنامه هم‌اندیشی کمیسیون‌های پنج‌گانه  اصناف 
که در سالن مرکز بین‌المللی رشد قشم برگزار شد، 
اعلام کرد: انتخابات کارگروه‌های 18 گانه صنوف 

در قشم در دو نوبت برگزار شد.
وی ادامــه داد: نفــرات اول تا ســوم هــر یک از 
کارگروه‌های 18 گانه صنوف جزیره جهانی قشــم 
در دوره تفســیر کامل آیین‌نامه نظام صنفی شرکت 

کردند.
به گفته مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد 
قشم، آشــنایی با برنامه‌های بازرسی و رسیدگی به 
شــکایات، بودجه و تشــکیلات، امور اجتماعی و 
فرهنگی، امور اقتصادی و حل اختلاف و تشخیص، 
پنج محور اصلی نشســت هم‌اندیشــی منتخبان 

کارگروه‌های ‌18گانه صنوف قشم بود.
به گفته وی در این نشست همچنین نقش و جایگاه 

اتاق اصناف، نقش و جایگاه کمیســیون نظارت بر 
اصناف و چگونگی برگزاری انتخابات داخلی برای 
تعیین سِــمَت اعضای هیات رئیسه کارگروه‌های 

صنفی منطقه آزاد قشم تشریح شد.
مورموگویی یادآور شــد: قرار شــد کارگروه‌های 
18گانــه تــا دو روز آینده ســمت اعضای هیات 
مدیره شــامل رئیس، نایب رئیس و دبیر یا خزانه‌دار 

هر کارگروه را مشــخص و به مدیریت بازرگانی و 
اصناف سازمان منطقه آزاد قشم معرفی نمایند.

او افزود: با تکمیل این مراحل، روال ثبت شرکت‌ها و 
اعتبار نامه‌های منتخبان هم برای تشکیل اتاق اصناف 
آغاز خواهد شــد و در نهایت تا یک ماه آینده قشم 
به عنوان پایلوت مناطق آزاد کشــور صاحب اتاق 

اصناف خواهد شد .

گام سوم برای تشکیل اتاق اصناف در قشم برداشته شد؛

کتابخانه‌ اندیشه قشم دسترسی به ۱۲۵ میلیون منبع 
دیجیتال را فراهم کرد

اقتصاد قشــم -    رییس اداره ویژه کتابخانه های 
شهرســتان قشم گفت: دسترســی به ۱۲۵ میلیون 
رکــورد منابع دیجیتال و ۲ میلیون مقاله و مســتند 
علمی با هدف تامین نیازهای پژوهشــی، مشاوره 
اطلاعاتی و پاســخگویی به ســوالات مطالعاتی 
کاربران در کتابخانه عمومی اندیشــه شــهر قشم 

فراهم شده است.
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ امینه دریانورد 
افزود: برای اینکه کتابخانه ها در عصر اطلاعات به 
حیات خود ادامه دهند باید در راستای ارایه خدمات 
مطلوب تــاش کنند؛ کتابخانه های عمومی بدون 
خدمات الکترونیکــی، دیجیتالی و مرجع مجازی 
در عصر اطلاعات نمی توانند انتظارات مراجعان را 
برآورده ســازند یا نقش های اجتماعی مورد انتظار 

جامعه را پاسخگو باشند.
وی ادامه داد: در این طرح اعضای کتابخانه ها علاوه 
بر دسترسی به جدیدترین اطلاعات می‌توانند منابع 

مورد نیاز خود را در پایگاه تامین منابع علمی مگاپیپر 
که همه کتابخانه های عمومی به آن دسترسی دارند به 
نشانی اینترنتی megapaper.ir جست‌ و جو کرده 
و یا با مراجعه به پایگاه علمی سیویلیکا که کتابخانه 
مرکزی اندیشــه این شهرســتان به نشانی اینترنتی 
civilica.com بــه آن دسترســی دارد، خدمات 

دریافت کنند.
رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم توسعه 
و تجهیز کتابخانه های الکترونیکی و خدمات مرجع 
مجازی را یکی از نیازهــای ضروری زمان حاضر 
برای پژوهشگران، محققان و دانشجویان این جزیره 
عنوان و توضیح داد: این کتابخانه ها و خدمات مرجع 
جایگزین کتابخانه های سنتی نیستند بلکه به دلیل 
مزایایی همچون ذخیره ســازی اطلاعات و داده ها، 

گسترش آن از ضروریات دنیای امروز است.
دریانورد با اشاره به اینکه حدود چهار هزار و ۵۰۰ نفر 
در کتابخانه اندیشه شهر قشم عضویت فعال دارند، 

اضافه کرد: توســعه فضای فیزیکــی این کتابخانه 
ضروری اســت، تا جذب بیشتر نوجوان، جوانان و 
قشــموندان به مطالعه، کتاب و کتابخوانی را در این 

شهرستان مرزی شاهد باشیم.
وی گفت: در زمان حاضر این کتابخانه شــهر قشم 
امکان دسترســی به ۱۵ هــزار و ۶۲۸ منبع را برای 
پژوهشگران، محققان، دانشجویان و دانش آموزان 
ساکن در این جزیره فراهم کرده است که از این تعداد 
۵۷۵ پایان نامه، کتاب مرجع و بقیه هم منابع اشتراکی 

با سایر کتابخانه ها و پایگاهها است.
رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم با بیان 
اینکه فضای کتابخانه ای در این شهرستان برای هر 
۱۰۰ نفر تنها ۲ متر مربع اســت که ۶ متر مربع کمتر 
از فضای استاندارد است، بیان کرد: مطابق استاندارد 
کشوری و جهانی باید برای هر ۱۰۰ نفر هشت متر 
مربع فضا داشته باشیم که اکنون با این میزان فاصله 

زیادی داریم.

رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشــم -پس از لغو روادید دو 
طرفه کشــورهای ایران و تونس، نخستین 
نشست مشترک همکاری های گردشگری 
در جهت رفع موانع توســعه گردشــگری 
ایــران و تونس با حضور ســفیر تونس در 
ایران، نمایندگان وزارت میراث فرهنگی و 
مدیران فعال دفاتر خدمات مسافرتی ایران 
بــا میزبانی انجمن صنفــی دفاتر خدمات 

مسافرتی ایران برگزار شد.
»حرمــت الله رفیعــی« رئیس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی با بیان اینکه 
پس از لغو روادید ایران با ۳۰ کشــور دنیا، 
تونس به عنوان نخســتین کشــور گام های 
خود را برای لغو دوطرفه روادید برداشت، 
گفت: تونس از ســال ها قبل یکی از مقاصد 
گردشــگری ایران و بازارهای هدف ایران 
محسوب می شد که پروازهای چارتری در 
فواصل مختلف به تونس برقرار می کرد. هر 
چند ایــن فعالیت ها در دوره پاندمی کرونا 
متوقــف شــد اما هم اکنون با نــگاه و عزم 
جدی که دو کشور ایران و تونس به روابط 
گردشــگری دارند نه تنها به روال گذشــته 
بازگشته ایم که با قدرت بیشتر در این زمینه 

درحال حرکت هستیم.
رفیعی همچنین تاکیــد کرد: درحال 
حاضر دولت و بخــش خصوصی ایران و 
تونس روابط بســیار خوبی برای پیشــبرد 
اهــداف گردشــگری دو کشــور دارند و 
ســفیر تونس در ایران یکــی از فعال ترین 
سفرا در ایران هســتند که در زمینه توسعه 
گردشــگری دو کشور ایران و تونس بسیار 
فعال اســت. این جلسه نیز برای تبادل نظر 
و شــنیدن نقطه نظرات بخش خصوصی و 
دولتی گذاشته شــد تا با رفع موانع توسعه 
گردشــگری ایران و تونس همکاری های 

مشترک دو کشور تداوم پیدا کند.
نبود خطــوط هوایی مانع از توســعه 

گردشگری ایران و تونس نمی شود
»عمــاد الرحمونی« ســفیر تونس در 
ایــران نیز بــا بیان اینکه گردشــگری یک 
مقوله سیاســی نیست اما باید توجه داشت 
که این سیاست است که همه چیز را تعیین 
می کند در زمان حیات شهید امیرعبدالهیان 
مقامات کشــور تونس دو جلســه که یکی 
از آن هــا در ژنو و دیگــری در جده بود، با 
وزیرامورخارجــه ایران ملاقات داشــتند. 
همچنین رئیس جمهور تونس یک جلسه 
نیــز با رئیــس جمهور شــهید در الجزایر 
داشتند و ایشان همچنین بعد از واقعه فوت 
آیت الله رئیسی، برای عرض تسلیت به رهبر 

جمهوری اسلامی به ایران آمدند.
او با تشــکر از رئیــس انجمن دفاتر 
خدمات مســافرتی به دلیــل برگزاری این 
نشســت مشــترک گفت: پــس از ورودم 
بــه ایران و آغاز ماموریتم بــا آقای رفیعی 
ملاقــات کردم و قرار شــد جلســه ای با 
آژانس های مســافرتی ایران با هدف تبادل 
نظر درخصوص چگونگی توسعه و جریان 
گردشگری بین دو کشــور ایران و تونس 

تشــکیل شود. انگیزه و اشتیاق آقای رفیعی 
باعث شــد روابط بین دو کشور دوست و 
برادر تونس و ایران در زمینه گردشگری به 
یکی از مهمترین ارکان ســفارت تونس در 

ایران تبدیل شود.
او با اعتقاد بر اینکه گردشگری دروازه 
اصلی رســیدن به افق های گســترده تر در 
توســعه روابط بین کشــورها است، ادامه 
داد: از طریق گردشگری می توان با تشکیل 
خطوط هوایی مستقیم به ارتباط بین مردم و 
نزدیک شــدن آن ها دست یافت که این امر 
می تواند تاثیر مثبتی بر دیگر همکاری های 
مشــترک دو کشــور ایران و تونس داشته 

باشد.
عماد الرحمونی افزود: علیرغم وجود 
موانعــی کــه می تواند دســتیابی به نتایج 
ملموس و سریع در توسعه گردشگری بین 
دو کشور را کاهش دهد به ویژه مشکلاتی 
که شــهروندان دو کشــور ایران و تونس 
برای دریافت ویــزای تونس یا ایران با آن 
مواجه بودند یا وجود مشکلاتی چون نبود 
خطوط هوایی مســتقیم تونس و تهران، اما 
این مشکلات مانع از تلاش ما برای رسیدن 

به هدف نبوده است.
او گفت: نخســتین اقدامی که پس از 
آغاز ماموریتم در ایران انجام دادم، مشارکت 
و حضور ســازمان ملی گردشگری تونس 
در نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران 
در بهمن ماه ســال گذشــته بود. با توجه به 
اینکه ســازمان ملی گردشگری تونس این 
رویداد را در فهرست برنامه های خود قرار 
نداده بود و بودجه ای نیز برای آن اختصاص 
پیدا نکرده بود اما با دخالت وزارتخانه های 
گردشگری دو کشور و همچنین مساعدت 

آقای رفیعی این مشارکت صورت گرفت.
به گفته سفیر تونس در ایران، در زمینه 
گردشــگری تونس توجه و علاقه بسیاری 
از جانــب دوســتان و علاقمنــدان ایرانی 
که از غرفه تونس بازدید کردند مشــاهده 
کردم که این امر وجود فرصت های واقعی 
و امیدوارکننــده در زمینــه همکاری های 

گردشگری ایران را ثابت می کند.
برگزاری کمیســیون مشــترک تونس و 

ایران
؛  نــی حمو لر ا د عما
برگزاری کمیســیون مشترک 
تونــس و ایــران را بــرای 
گردشــگری  همکاری های 
ضــروری عنــوان کــرد و 
درحال حاضــر  افــزود: 
درصدد برگزاری کمیســیون 
مشــترک تونس و ایران برای 
به  گردشگری  همکاری های 
میزبانی ایران هســتیم. پیشتر 
ایران  مشــترک  کمیســیون 
و تونــس به میزبانی کشــور 
تونس برگزار شــده است به 
همین مناسبت قرار است وزیر 
گردشــگری و صنایع دستی 
تونــس بــا هیاتی متشــکل 
از نماینــدگان آژانس هــای 
مسافرتی تونس، هتلداران و 
نمایندگان مشــترک حمل و 

نقل هوایی تونس به تهران مسافرت کنند تا 
جلسه ای همزمان با برگزاری هفته فرهنگی 
و گردشــگری تونس در تهران اتفاق بیفتد. 
چراکه معتقدم این ســفر فرصتی مهم برای 
ایجاد مشارکت بین فعالان مستعد تونسی و 

ایرانی در زمینه گردشگری است.
ســفیر تونس در ایران همچنین تاکید 
کــرد: از آنجــا که در بحبوحــه انتخابات 
ریاست جمهوری اســلامی ایران هستیم 
انتظار می رود پس از تشــکیل دولت جدید 
زمانی برای برگزاری کمیســیون مشترک 
تعیین شــود و بسیار سپاســگزار خواهم 
بود آقای دکتر نقی زاده مســاعدت کنند تا 
وزارت میراث فرهنگــی تاریخی را برای 

برگزاری این جلسات پیشنهاد کند.
او گفت: همچنین با توجه به مشکلات 
مورد اشــاره کــه مانع از توســعه جریان 
گردشــگری بین دو کشــور می شود همه 
ما بابت تصمیم دولت جمهوری اســلامی 

ایران در ابتدای ســال جاری میلادی مبنی 
بر معافیت گردشــگران تونسی برای ورود 
به ایران مانند گردشــگران دیگر کشورها 

خرسند شدیم.
او افــزود: همانطور کــه همه مطلع 
هســتید اخیرا دولت تونــس نیز تصمیم 
مشابهی را اتخاذ کرده و گردشگران ایرانی 
را به مــدت ۱۵ روز به شــرط ارائه بلیت 
رفت و برگشت هواپیما از روادید ورود به 
تونس معاف کرده است. همچنین 
ایرانی هــا ملزم به ارائه رزرو هتل 

در تونس نیستند.
او گفــت: پــس از صدور 
قانــون لغــو روادید ســفارت 
تونس در ایران، درخواست های 
زیادی از آژانس های مســافرتی 
تونسی و ایرانی مبنی بر تمایل به 
همکاری های مشترک با همتایان 
خود دریافت کرد. سفارت تونس 
در ایران نیز اقدام به ارائه فهرستی 
از آژانس های مســافرتی کرد که 
هم اکنون در وبســایت دفتر ملی 
گردشگری تونس و در وبسایت 
آژانس های مســافرتی و حمل و 

نقل همتایان ایرانی وجود دارد.
او اضافه کرد: سفارت تونس 
در ایران درحال حاضر با تاکید بر 
قوانین مســتقیم بین دو پایتخت 
تونس و تهران درحال سازماندهی 
پروازهای منظم و چارتر اســت. مشکلات 
هزینه بلیت هواپیما و زمان ســفر بر کسی 
پوشیده نیست که بنده اعتقاد دارم به لطف 
حمایت شــما در این زمینه پیشرفت های 

خوبی خواهیم کرد.

او گفت: ســفارت تونــس در ایران 
همچنین درحال بررسی ابزارهای موجود 
و بهینه معرفی مقصد گردشگری تونس در 
ایران اســت. به همین منظور با آژانس های 
مسافرتی که سال ها پیش پروازهای چارتر 
به تونس را سازماندهی می کردند و همچنین 
صاحبان آژانس های مســافرتی که در حال 
حاضر ســفرهای توریســتی به تونس را 
برگزار می کنند ملاقات کردم و پیشنهادات 
و نظراتی را در مورد پروازهای مســتقیم در 
مورد تبلیغات و مقصد گردشــگری تونس 

لحاظ کردیم.
او همچنین نقش بخش خصوصی را 
در راستای پیشبرد همکاری های گردشگری 
میان تونس و ایران را بسیار جدی عنوان کرد 
و ادامه داد: بخش خصوصی نقش جدی در 
هموارسازی این مســیر دارد چراکه بدون 
آژانس های مسافرتی و شرکت حمل و نقل 
هوایی نمی توان به نتایجی ملموسی رسید.

بخش دولتی پشتیبان بخش خصوصی 
است

»یحیی نقــی زاده« مدیر کل ارزیابی و 
نظارت بر دفاتر خدمات مسافرتی وزارت 
میراث فرهنگی همچنین در این نشســت 
اعــلام کرد: با توجه به مناســبات و روابط 
مشــترک بین دو کشور تاریخی و اسلامی 
ایــران و تونس که از دیرباز وجود داشــته 
اســت، گردشــگری یکی از فرصت ها و 
امتیازات بین این دو کشور به شمار می آید.
او گفــت: رویکرد دولــت و وزارت 
میراث فرهنگــی درخصــوص توســعه 
ارتباطات کشورهای هدف گردشگری از 
جمله کشــور تونس با لغــو ویزا به مرحله 
جدی و مهمی رسیده است که این موضوع 

با اقدام بسیار مناســب و تدبیر شایسته ای 
که کشــور تونــس در لغو ویــزا انجام داد 
باعث ایجاد یک فرصت ممتاز برای توسعه 

گردشگری دو کشور شد.
نقی زاده اعلام کرد: ارزیابی ها نشــان 
می دهد، مردم ایران علاقمند هســتند تا از 
کشــور پرجاذبه و تاریخــی تونس بازدید 
کنند. درحال حاضر ایران نزدیک به ۶ هزار 
آژانس مســافرتی فعال دارد که تعدادی از 
آن ها در بخــش اپراتوری و بخش اعظمی 
از آن ها به عنوان کارگذار و نماینده فروش 
اپراتورهــا در زمینــه تورهــای ورودی و 
خروجــی فعالیت می کننــد و این فرصتی 
است که دفاتر ما یک زمینه فعالیت مناسبی 

با بخش خصوصی تونس برقرار کنند.
او گفت: در حوزه زیرســاخت های 
گردشــگری ایران، اقامتگاه های بســیار 
مناسبی برای پذیرایی از گردشگران تونسی 
وجــود دارد که درصورت فراهم شــدن 
خطوط هواپیمایی مســتقیم ظرفیت برای 

پذیرش گردشگر تونسی فراهم است.
به گفتــه مدیرکل نظارت بــر دفاتر 
خدمات مسافرتی، وزارت میراث فرهنگی 
به عنــوان بخش دولتی این آمادگی و اراده 
را دارد که مشــکلات بخش خصوصی را 
در ارتباط با توســعه سفر و گردشگری بین 
دو کشــور تســهیل کند تا رونق در بخش 
گردشگری دو کشور رخ دهد. در این زمینه 
هر تصمیمی که تشــکل حوزه گردشگری 
آقــای رفیعی و همکارانشــان در ارتباط با 
توســعه فعالیت های کشــور تونس داشته 
باشــند قطعا مورد حمایــت دولت واقع 
می شــود و وزارت میراث فرهنگــی برای 
پیگیری مشکلات آن ها در سطح رسمی و 

غیررسمی آمادگی خواهد داشت.
»حسین ســاری« نماینده تام الاختیار 
وزیر میراث فرهنگی نیز گفت: این جلســه 
بــرای مجموعــه گردشــگری و وزارت 
میراث فرهنگی جمهوری اســلامی ایران 
بسیار مهم است و جلساتی که از این دست 
برگزار می شود برای وزارت میراث فرهنگی 

بسیار اهمیت دارد.
او گفت: این ســازو کار بسیار درست 
اســت که بخش خصوصی مــا میدان دار 
اصلی حوزه گردشگری کشور است. بسیار 
خوشحال هستیم که ایران همکاری مشترک 

با کشور مسلمان و تاریخی تونس دارد.
ســاری همچنین تاکید کرد: دو کشور 
مهم اسلامی نقش بسیار مهمی در ارتباطات 
بین جوامع اسلامی دارند و این اتفاق بسیار 
خــوب اســت کــه در موضوعاتی چون 
گردشــگری بتوانند همکاری های بسیار 

خوبی داشته باشند.
او گفت همچنین از آقای سفیر بسیار 
ممنونم که به موضوع غزه اشــاره کردند که 
یک موضوع بســیار مهــم و البته غم انگیز 
برای کشــورهای مسلمان است لازم است 
هر دو کشور برای کمتر شدن آلام مردم غزه 

همکاری های جدی داشته باشند.

اقتصاد قشم - معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان اصفهان در نشست تخصصی توانمندسازی راهنمایان گردشگری استان اصفهان که 
با حضور جمعی از پیشکســوتان، کارشناسان و اســاتید مجرب حوزه آموزش راهنمایان 
گردشــگری برگزار شد از راهنمایان گردشــگری به عنوان سربازان جبهه نخست صنعت 

گردشگری در کشور یاد کرد.
علیرضا حبیبی در نشست تخصصی توانمندسازی راهنمایان گردشگری استان اصفهان 
گفت: راهنمایان گردشگری در چرخه زنجیره ارزش صنعت گردشگری از اهمیت زیادی 
برخوردار هستند به نحوی که یک راهنما در نظر گردشگر خارجی، نماینده فرهنگی و آیینه 

تمام نمای یک ایرانی بافرهنگی غنی ایرانی – اسلامی است.
معاون گردشگری اســتان اصفهان ادامه داد: راهنمایان سربازان جبهه نخست صنعت 
گردشگری کشور محسوب می شوند و کوچک ترین اشتباه این گروه، بزرگ ترین آسیب ها 
را می تواند به این صنعت نوپا و توسعه پایدار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور وارد کند.

او افــزود: نزدیک بــه ۸۰ درصد از اطلاعات مورد نیاز یک راهنمای گردشــگری در 
کلاس های آموزش عملی به فراگیران منتقل می شود، لذا کاهش ساعات کلاس های عملی 
می تواند باعث کاهش ســطح توانایی راهنمایان گردشــگری باشد، لذا به دنبال آن هستیم تا 
با هماهنگی معاونت گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، دوره 
کارآموزی و پیش بینی احراز شرایطی متناسب با این شغل قبل از ورود به مؤسسات آموزشی 
در دستور کار قرار گیرد. اولین نشست تخصصی توانمندسازی راهنمایان گردشگری استان 
اصفهان با حضور معاون گردشــگری استان و جمعی از پیشکسوتان، کارشناسان و اساتید 
مجرب حوزه آموزش راهنمایان گردشــگری در محل ســالن جلسات اداره کل برگزار شد 
و در این جلســه نحوه گزینش، آموزش و ســطح توانایی های راهنمایان گردشگری استان 
موردبررســی و به منظور غنی ســازی و تقویت بنیه علمی و توان اجرایی اعضای این جامعه 

بحث و تبادل نظر شد.

درنخستین نشست مشترک همکاری های گردشگری مطرح شد؛

تلاش دولت ایران و تونس برای برقراری پرواز مستقیم بین دو کشور
سفیر تونس در ایران می گوید: تونسی ها رویای دیدن شیراز و اصفهان را دارند. درحال حاضر نبود خطوط هوایی مستقیم و مشکلات موجود در زمینه تبادلات 

مالی و ارزی از جمله موانع رونق توسعه گردشگری این دو کشور است که باید هر چه سریعتر مرتفع شود.

معاون وزیر میراث فرهنگی:

امسال یک رتبه دیگر در حوزه ثبت جهانی آثار ناملموس صعود خواهیم کرد

اقتصاد قشم - معاون میراث فرهنگی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی گفت: در حوزه ثبت میراث ناملموس 
مثــل تعزیه و فــرش و آداب و رســوم در 
دولت ســیزدهم از رتبه هفتم به رتبه پنجم 
دنیا رســیدیم و امسال یک رتبه دیگر صعود 

خواهیم کرد.
علی دارابی، در مراسم انعقاد تفاهم نامه 
همکاری مشترک و تشکیل شورای راهبردی 
حفاظت، مرمت و احیای بازار تاریخی اراک 
اظهــار کرد: بیــش از ۳۰ درصــد مفاخر و 

مشاهیر ایران مربوط به استان مرکزی هستند .
وی افــزود: اهتمــام و همدلی بالای 
استاندار، فرماندار، شــهردار، مدیرکل های 
اوقاف و میراث فرهنگی و به ویژه هیات امنا 
و خیرین بازار تاریخی اراک را امروز مشاهده 
می کنیم. دارابی با بیان اینکه در حوزه میراث 
ملموس جزو ۱۰ کشور نخست دنیا هستیم، 
گفت: 2۰ سال به دلیل انقلاب و جنگ، آمار 
میراث ملموس را در یونسکو ثبت نکردیم و 

سفیر یونسکو می گفت که اگر در آن 2۰ سال 
ثبت می کردیم الان اولین کشور دنیا بودیم.

وی افــزود: در حوزه میراث ناملموس 
مثــل تعزیه و فــرش و آداب و رســوم در 
دولت ســیزدهم از رتبه هفتم به رتبه پنجم 
دنیا رســیدیم و امسال یک رتبه دیگر صعود 
خواهیم کرد. امروز شــب یلدا و افطاری ماه 
رمضــان دیگر متعلق به ایران نیســت بلکه 

متعلق به سراسر جهان است.

دارابی با اشــاره به بازار تاریخی اراک 
تصریــح کرد: این بازار عــلاوه بر دارا بودن 
ویژگی هایی مثل زندگی، اشتغال و برقراری 
هم زیستی مسالمت آمیز، دارای معماری قابل 
توجه اســت و وظیفه ماست که آن را مرمت 
کنیــم. قائم مقام وزیر میراث فرهنگی اضافه 
کرد: اگر تمام بودجه دولت را کنار بگذاریم 
هم نمی توانیم تمام آثار کشور را مرمت کنیم 
و راهــی جز مردمی کردن و حضور خیرین 

ارجمند در این مســیر نداریم. در ایتالیا پنج 
هزار انجمن و سمن در حوزه میراث فرهنگی 
وجود دارند که باید در کشور نیز این موضوع 
را پیگیــری کنیم.ایــن کار بزرگی که هیات 
امنای بازار و خیرین و نهادهای مختلف استان 
برای بازار تاریخی اراک انجام می دهند را باید 
در تمام کشــور نهادینه کنیم.روز جمعه باید 
تکلیف و وظیفه حقوق شــهروندی خود را 
با مشــارکت فعالانه  در انتخابات ادا کنیم. در 

پایان این آیین، تفاهم نامه همکاری مشترکی 
بین اســتانداری مرکزی، فرمانداری اراک، 
شــهرداری و شورای شــهر اراک، اداره کل 
اوقاف و امور خیریه استان مرکزی، اداره کل 
میراث فرهنگی و گردشگری استان مرکزی 
و هیــات امنا و خیرین بازار تاریخی اراک در 
راســتای حفاظت، مرمت و احیا بازار اراک 
امضا و دفتر انجمن خیرین میراث فرهنگی 

استان مرکزی افتتاح شد.
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به گفته مدیــرکل نظارت بــر دفاتر خدمات 
مســافرتی، وزارت میراث فرهنگی به عنوان بخش 
دولتی این آمادگی و اراده را دارد که مشکلات بخش 
خصوصی را در ارتباط با توســعه سفر و گردشگری 
ونــق در بخش  بین دو کشــور تســهیل کنــد تا ر
خ دهد. در این زمینه هر  گردشــگری دو کشــور ر
تصمیمی که تشکل حوزه گردشگری آقای رفیعی و 
همکارانشان در ارتباط با توسعه فعالیت های کشور 
تونس داشته باشند قطعا مورد حمایت دولت واقع 
می شــود و وزارت میراث فرهنگی بــرای پیگیری 
مشــکلات آن ها در ســطح رســمی و غیررسمی 

آمادگی خواهد داشت.

راهنمایان گردشگری سربازان 
جبهه نخست صنعت گردشگری

اقتصاد قشــم -یک کارشــناس گردشگری به 
تشــریح اولویت های اساسی گردشگری ایران و حل 

و فصل برخی از موضوعات در دولت آتی پرداخت.
فریــد جواهــرزاده در خصوص انتظــارات از 
دولت چهاردهم جمهوری اســلامی ایران در راستای 
ارتقای وضعیت گردشگری کشور اظهار کرد: مشکل 
گردشــگری در کشور ما، ایران هراسی است. آنچه که 
اهمیــت دارد دولــت آینده باید در راســتای رفع این 

موضوع گام های اساسی بردارد. به نظر می رسد اولین 
گام برای رفع این موضوع تغییر در سیاســت خارجی 

کشور به عنوان مهمترین اقدام راهبردی است.
وی افــزود: رئیس جمهوری برای گردشــگری 
کشــور مناســب اســت که بتواند سیاســت آشتی با 
کشــورهای مختلف را در دســتور کار قرار دهد و با 

نگرش روشن به سیاست خارجی بنگرد.
این کارشــناس حوزه گردشگری بیان کرد: نکته 

دوم حضور افراد غیرمتخصص و ناآشنا در حوزه های 
تخصصی گردشــگری، آفت بخش خصوصی است. 
رئیس جمهور آینده و وزارت گردشــگری باید افراد 
متخصص را به کار بگیرد تا در حوزه گردشگری مسلط 
باشند و بتوانند تصمیم سازی های درستی انجام دهند. 
آنچه که اهمیت دارد اســتفاده از کارشناســان واقعی، 

شناسنامه دار و ورود تخصص 
فعالیت هــای  در  بینــش  و 
گردشــگری بیش از پیش باید 

مدنظر قرار بگیرد.
جواهرزاده خاطرنشان کرد: 
در حوزه تصویرسازی مطلوب 
می تــوان حرف هــای زیادی 
مطــرح کرد. حــوزه بازاریابی 
و تبلیغات، حــوزه خدمات و 
تســهیلات گردشگری، حوزه 
منابع انسانی و زیرساخت ها از 
جمله حوزه هایی است که باید 

در دستور کار قرار گیرد.
وی اضافه کرد: باید روی 
بازارهای هدف تبلیغ و بررسی 
کنیم که بازارهای ســنتی ما چه 
میزان با واقعیت هم خوانی دارد. 

در حال حاضر بازارهای هدف ایران در حوزه کشورهای 

شــرقی و حوزه خلیج فارس باید به روزرسانی شود. 
بایســتی ظرفیت های خاص برای توسعه گردشگری 
ایران را بشناســیم و محصولات گردشگری را محدود 

به یک گونه خاص از گردشگری نکنیم.
این کارشــناس حوزه گردشگری یادآور شد: به 
شدت نیازمند به کارگیری اســتانداردهای بین المللی 
در ارائه خدمات گردشــگری 
هستیم. خدمات حمل و نقلی 
کشور باید توســعه پیدا کند. 
تســهیل صدور ویــزا که در 
دولت شــهید رئیسی آغاز شد 
باید توســعه و شدت بیشتری 
پیدا کند. مشــکلات بانکی و 
بیمه و تبادلات مالی گردشگران 
خارجــی در ایــران باید روان 
شده و این مشکلات رفع شود.
جواهرزاده تصریح کرد: 
در حــوزه حمل ونقل هوایی 
چالش هــای اساســی داریم. 
توســعه خدمات حمل ونقل 
ما نیازمند یک ظرفیت ســازی 
لازم اســت. بخش اصلی عدم 
توســعه گردشــگری ایران به 

دلیل تحریم ها است که باید حل و فصل شود.

کارشناس گردشگری پاسخ داد:

اولویت های گردشگری ایران در دولت چهاردهم چه باید باشد؟

در حوزه تصویرسازی 
مطلوب می توان حرف های 
ح کرد. حوزه  زیادی مطــر
بازاریابــی و تبلیغات، حوزه 
تســهیلات  و  خدمــات 
منابع  حوزه  گردشــگری، 
انســانی و زیرساخت ها از 
که  است  حوزه هایی  جمله 
باید در دستور کار قرار گیرد.

هفته نامه 
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در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشم -      مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از روند توسعه 
تصفیه خانه فاضلاب مرکز استان هرمزگان بازدید کرد و گفت: این مجموعه پس از 
تکمیل و بازسازی، قادر است فاضلاب شهری را به آبی با کیفیت بالا برای استفاده صنایع 

غرب بندرعباس تبدیل کند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ هاشــمی امینی در حاشیه این بازدید که به همراه 
عبدالحمید حمزه‌پور مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان انجام شد، اظهار 
کرد: این پروژه که با همکاری بخش صنعت و توسط شرکت توسعه زیرساخت خلیج 
فارس درحال احداث است، از پیشرفت فیزیکی قابل توجهی برخوردار بوده و هم به 
لحاظ زیست محیطی و هم در رفع مشکل فاضلاب شهری نقش مهمی ایفا خواهد کرد.

به گفته وی، این پروژه به عنوان یک مدل مالی نوآورانه مطرح شده که در آن توسعه 
و بازســازی تصفیه‌خانه فاضلاب و همچنین بهره‌برداری از آن به بخش خصوصی 

واگذار شده است.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تصریح کرد: این رویکرد در نوع خود 
بی‌نظیر بوده و انتظار می‌رود که تا سال آینده، فرآیند تکمیلی تصفیه‌خانه به پایان برسد 

و صنایع با حمایت وزارت نیرو از آب استحصالی بهره‌مند شوند.
وی در پایان از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان بخش صنعت در هرمزگان قدردانی کرد 
و گفت: این تلاش‌ها منجر به ایجاد یک پروژه بدیع و نوآورانه با ظرفیت و تکنولوژی 

برتر در کشور شده است.
پساب فاضلاب شهر بندرعباس که بیش از ۲ دهه با مشکل جدی رهاسازی به دریا 
مواجه بوده و به دغدغه اصلی مردم و مسوولان تبدیل شده، قرار است جهت استفاده 
در صنایع توسط »شرکت زیرساخت«با تشکیل کنسرسیومی از هفت شرکت بزرگ 

صنعتی در غرب هرمزگان برای همیشه سامان یابد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خبر داد :

سامان تصفیه‌خانه بندرعباس بعد از 
۲دهه انتظار برای تامین آب با کیفیت  

اقتصاد قشم -      رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: با ایجاد زیر ساخت‌های 
لازم آمادگی اجرای قانون و راه اندازی دادگاه‌های صلح را به صورت کامل داریم.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ همایش استانی و دوره آموزشی با عنوان دادگاه‌های 
صلح و شورای‌های حل اختلاف در نظام نوین تشکیلات قضایی جمهوری اسلامی 
ایران با حضور رئیس کل دادگستری هرمزگان، معاونین دادگستری، روسای دادگستری 

حوزه‌های قضایی استان و قضات دادگاه‌های صلح در بندرعباس برگزار شد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در این همایش با اشاره به اینکه آمادگی اجرای قانون و 
راه اندازی دادگاه‌های صلح را به صورت کامل داریم اظهار کرد: با اجرای قانون جدید 
شــورا‌های حل اختلاف و ایجاد دادگاه‌های صلح، شورا‌های حل اختلاف در سطح 

استان به صورت کارآمدتری در مسیر صلح و سازش فعال می‌شوند.
وی افــزود: دعــاوی در صلاحیت دادگاه صلح، ترکیبی از دعاوی حقوقی، کیفری و 
خانواده است و فلسفه وجودی دادگاه صلح، ایجاد و ترویج صلح و سازش در میان 
مردم اســت و شــورا‌های حل اختلاف در کنار این دادگاه می‌تواند از اطاله دادرسی 

جلوگیری کند.
قهرمانی تصریح کرد: پیرو تصویب قانون جدید شورا‌های حل اختلاف و ابلاغ آن، 
جلسات متعددی در خصوص اجرای این قانون در قالب شورای معاونین دادگستری 

استان و کارگروه‌های ذیل آن برگزار شده است.
وی افزود: صلاحیت دادگاه‌های صلح در استان هرمزگان احصا شده و آمار مربوط به 
آن نیز استخراج شده است و دادگستری استان با ایجاد زیر ساخت‌های لازم آمادگی 

اجرای قانون و راه‌اندازی دادگاه‌های صلح را به صورت کامل دارد.
وی تأکید کرد: به رؤســای حوزه‌های قضایی نیز ابلاغ شــده تا در خصوص ارجاع 
پرونده‌ها به شــعباتی که مقرر اســت به دادگاه صلح تبدیل شوند تدابیر لازم را اتخاذ 
کنند تا پس از شــروع اجرای قانون، موجبات اختلاف در صلاحیت و اطاله دادرسی 

فراهم نشود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

زیرساخت‌های راه‌اندازی دادگاه‌های 
صلح آماده شده است

اقتصاد قشم -    فعالیت عقرب ها با گرم شدن هوا درفصل تابستان افزایش پیدا کرده که 
باید موارد ایمنی بیش از گذشته مدنظر مردم قرار گیرد تا شاهد حادثه ناگواری نباشیم.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، عبدالجبار ذاکری با اعلام 
این خبر با اشاره به اینکه سال گذشته ۶ هزار و ۶۲۰ مورد عقرب زدگی در استان‌رخ 
داده که ۲ مورد منجر به فوت شــده است، اظهار کرد: برای جلوگیری و کاهش خطر 
عقرب زدگی بهترین راهکار بهسازی محیط از جمله جمع آوری نخاله های ساختمانی، 
سنگ، آجر و زباله از نزدیکی اماکن مسکونی، جلوگیری از بازی کردن کودکان مقارن 
با غروب آفتاب در بیرون از خانه، ارتفاع دادن به مقدار حداقل ۴۰ سانتی متر و روشن 

کردن چراغ در اطراف ورودی های محل زندگی است.
وی با توجه به اینکه هیچ کدام از موارد مرگ و میر ناشی از عقرب زدگی به دلیل کمبود 
امکانات، نبود سرم یا پزشک نبوده است. بیان کرد: در صورت عقرب گزیدگی در درجه 
اول حفظ خونسردی و آرامش جهت کاهش ضربان قلب مهم است، بی حرکت و ثابت 
نگه داشتن عضو گزیده شده و مراجعه فوری به مراکز بهداشتی و درمانی از اقدامات 

اولیه عقرب گزیدگی است.
وی بیان کرد: گروه های پرخطر در عقرب زدگی کودکان و افراد مسن هستند لذا درمان 

به موقع در این گروه ها حائز اهمیت است.

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هشدار داد:

خطر عقرب گزیدگی در کمین 
مردم هرمزگان

اقتصاد قشم -      مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در سفر به استان 
هرمزگان از روند بازسازی و توسعه تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس بازدید و گفت: 
پس از تکمیل و بازسازی این مجموعه، تصفیه‌خانه فاضلاب بندرعباس قادر خواهد 

بود فاضلاب شهری را به آبی با کیفیت بالا برای استفاده صنایع تبدیل کند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ هاشــم امینی در این بازدید افزود: پس از تکمیل و 
بازســازی این مجموعه،  تصفیه‌خانه فاضلاب بندرعباس قادر خواهد بود فاضلاب 

شهری را به آبی با کیفیت بالا برای استفاده صنایع تبدیل کند. 
به گفته وی، این پروژه که با همکاری بخش صنعت و توسط شرکت توسعه زیرساخت 
خلیج فارس در حال احداث است، از پیشرفت فیزیکی قابل توجهی برخوردار بوده 
و هم به لحاظ زیست محیطی و هم در رفع مشکل فاضلاب شهری نقش مهمی ایفا 

خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: این پروژه به عنوان یک 
مدل مالی نوآورانه مطرح شده است که در آن توسعه و بازسازی تصفیه‌خانه فاضلاب 

و همچنین بهره‌برداری از آن به بخش خصوصی واگذار شده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

کیفیت آب صنایع هرمزگان تقویت می‌شود

اقتصاد قشم -    ۲ طرح مهم تحقیقاتی آبزی پروری پژوهشکده خلیج فارس با حضور 
رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در شهرستان بندرلنگه به بهره 

برداری رسید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ رییس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای 
عمان در آیینی که به همین مناســبت برگزار شد گفت: این طرح‌ها شامل آزمایشگاه 
مرکزی ایســتگاه تحقیقات نرم‌تنان با زیربنای حدود ۲۰۰ مترمربع و کارگاه تکثیر و 
پرورش آبزیان دریایی خلیج فارس با زیربنایی حدود هزار متر مربع است که اجرای 

این طرح ها بیش از ۵۰ میلیارد ریال هزینه داشته است.
محمد صدیق مرتضوی افزود:آزمایشگاه مرکزی ایستگاه تحقیقات نرم‌تنان در راستای 
پشــتیبانی از طرح‌های تحقیقاتی شیلات راه اندازی شده است و طرح اهلی و بومی 
ســازی تکثیر ماهی "سوکلا" هم که یکی از آبزیان بسیار مهم است می‌تواند چرخه 

پرورش ماهی در قفس کشور را تکمیل کند.
وی ادامه داد: این دستاورد ملی برای نخستین بار در کشور به دست آمده و نتیجه فعالیت 

پژوهشگران پژوهشکده خلیج فارس است.
سید مجتبی خیام نکویی رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی نیز در این 
آیین گفت: یکی از مهم ترین دستاوردهای موسسه تحقیقات شیلات کشور، دستیابی 
و انتقال دانش تولید بچه ماهی اعم از اهلی و مولد سازی، تکثیر و پرورش "لارو" و 

تحویل آن به بخش خصوصی، برای تولید انبوه و تجاری سازی آن است.
براســاس قرارداد منعقد شــده سه جانبه بین تحقیقات شیلات، بخش خصوصی و 
معاونت علمی و فناوری رییس جمهوری، در چهار سال آینده ۲۰۰ هزار قطعه بچه 
ماهی سوکلا به بخش خصوصی تحویل می‌شود که زیرساختی برای تولید در سال‌های 

آینده است.

رییس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان:

 ۲ طرح تحقیقاتی آبزی پروری
 در بندرلنگه به بهره برداری رسید

اقتصاد قشم -   دولت سیزدهم برای جبران کاستی‌ها و جهش در پیشرفت و آبادانی 
هرمزگان، اقدامات اساسی و زیربنایی برای ایجاد تحول در حوزه آموزش و پرورشِ 
نیروهای متخصص در دستور کار قرار داد که در مطلب پیش رو به مهمترین این اقدامات 

اشاره خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ بهره بــرداری از ۸۰۰ کلاس درس در قالب ۲۰۰ 
مدرسه و مجتمع آموزشی در سفر رییس‌جمهور شهید به هرمزگان، بیشترین توسعه در 
هنرستان‌های جوار کارخانه و صنعت در کشور به تعداد ۲۹ هنرستان و کسب جایگاه 
نخست مهارت‌آموزی در کشور تنها بخشی از کارهای ماندگار دولت سیزدهم در استان 

مرزی دریایی هرمزگان است.
همچنین ایجاد بیست و سومین منطقه آموزش و پرورش در منطقه کم برخوردار لیردف 
جاسک، افزایش ۱۰۰ درصدی سهمیه ورود به دانشگاه فرهنگیان استان )آموزش معلم 
بومی( ، افزایش سرانه فضای ورزشی مدارس استان از ۳۴ به ۵۰ مترمربع، توجه و اهتمام 
دولت مردمی به پیشرفت مناطق محروم و به کارگیری معلمان بومی و ماندگار در این 

مناطق را نشان می دهد.
هرمزگان همچنین نخستین استان اجراکننده طرح مولدسازی در کشور بوده که استفاده 
از منابع مولدسازی در تکمیل چندین مدرسه نیمه‌تمام، تجهیز آزمایشگاه‌های تخصصی 
فیزیک، شیمی، زیست، زمین‌شناسی و نانو در مدارس را می توان بخشی از توفیقات 

این طرح عنوان کرد.
دریافت ســهمیه استخدامی ویژه ۳۰۰ معلم دربشاگرد و جزایر بوموسی، هندورابی، 
لارک، لاوان و هنگام نیز ازجمله اقدامات دولت در حوزه آموزش و پرورش هرمزگان 

به شمار می رود.
راه‌اندازی مرکز رفاهی معلمان در منطقه ســرخون، تکمیل نخســتین اردوگاه‌های 
دانش‌آموزی در میناب و بندرعباس، تجهیز درمانگاه فرهنگیان، کسب رتبه های اول 
کشــور در شاخص‌های اختصاصی و شورای آموزش‌ و پرورش در کنار آغاز به کار 
چهارمین هنرستان انرژی اتمی کشور در هرمزگان )مهرماه۱۴۰۳( توجه دولت به حوزه 
آموزش و پرورش را بیش از پیش نمایان کرده است. ضمن اینکه در همین مدت بیش از 

۴۰۰ سند برای املاک آموزش و پرورش استان هرمزگان صادر شده است.
خوب است بدانیم که ۶ هزار و ۲۶۵ معلم جدید از طریق آزمون استخدامی به آموزش 
و پرورش این اســتان اضافه شــده که نســبت به دولت قبل، از رشد سه و نیم برابری 

برخوردار بوده است.
همچنین در دولت ســیزدهم یکهــزار و ۶۸۱ معلم دانش‌آموخته )فارغ‌التحصیل( از 
دانشگاه فرهنگیان به عنوان نیروی انسانی ماهر و متعهد در مدارس مشغول به آموزش 

شدند که نسبت به دولت قبلی رشد یک و نیم برابری را شاهد هستیم.

 

مروری بر دستاوردهای حوزه 
آموزش و پرورش هرمزگان

  

اقتصاد قشم -     مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شرق هرمزگان افزایش شاخص‌های عملکردی در 
بخش غیرنفتی بندر شهید باهنر در سه ماهه امسال را 
مثبت ارزیابی کرد و از افزایش ۱۰۰ درصدی ترانزیت 

خبر داد.
به گــزارش خبرنــگار اقتصاد قشــم؛ حمیدرضا 
محمدحســینی تختی در این باره اظهار کرد: در این 
مدت شــاخص تخلیه و بارگیــری غیرنفتی با ثبت 
رکورد ۴۷۱ هزار و ۱۴۲ تن از افزایش قابل توجه ۵۷ 

درصدی برخوردار بوده است.
وی افزود: در بخش صادرات ۳۵۹ هزار و ۹۱۰ تن کالا 
با افزایش ۵۹ درصدی از بندر شهید باهنر صادر شده 
و در بخش واردات غیرنفتی نیز ۱۸ هزار و ۴۲۶ تن با 

افزایش پنج درصدی به ثبت رسیده است.
مدیر بندر شــهید باهنر با بیان اینکه گفت: در بخش 
ترانزیت غیرنفتی که از رشد ۲۸ درصدی برخوردار 
بوده ۲۱ هزار و ۴۹۸ تن در عملکرد این بندر به ثبت 

رسیده است.
وی با اشاره به عملکرد بخش نفتی در بندر شهید باهنر 
از ابتدای ســال جاری تا پایان خردادماه امسال گفت: 
آمارها حاکی از آن اســت که در بخش ترانزیت نفتی 

نیز با افزایش ۱۰۰ درصدی روبرو هستیم.
محمدحسینی تختی میزان کاپوتاژ انجام شده از بندر 
شــهید باهنر در این مدت را ۳۵ هزار و ۹۷۸ تن با ۴۸ 

درصد اعلام کرد.
وی مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق 
هرمزگان گفت: در بخش تخلیه و بارگیری کانتینرهای 

یخچالی نیز ۱۳۷ درصد افزایش ثبت شده که از این 
میزان هفت هزار و TEU ۷۷۴ کانتینر پر و شش هزار و 
TEU ۸۱۴ نیز کانتینر خالی بوده است. محمدحسینی 
تختی اضافه کرد: با ورود ۹۰۴ فروند شــناور در بندر 
شهید باهنر هشت درصد در سه ماهه امسال افزایش 

شناورهای ورودی به ثبت رسیده است.

افزایش ۱۰۰ درصدی ترانزیت نفتی در بندر شهید باهنر
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد:

اقتصاد قشــم -     معاون هماهنگــی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان از تهیه سند راهبردی سرمایه گذاری 
و آغاز مطالعات اطلس سرمایه‌گذاری هرمزگان خبر داد 
و گفت: نخســتین سند جامع و مرجع سرمایه‌گذاری 
هرمزگان در راستای معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 
استان تهیه و مقدمات لازم برای ورود فعالان اقتصادی 

فراهم شده است.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ عادل شهرزاد با اشاره 
به تهیه سند راهبردی سرمایه‌گذاری هرمزگان، گفت: این 
سند اولین سند جامع و مرجع در سرمایه گذاری است که 
به منظور احصا و شناسایی ظرفیت های سرمایه‌گذاری، 
شناسایی ظرفیت های جغرافیایی استان جهت توسعه 
سرمایه‌گذاری ،تعیین و دسته بندی اولویت ها متناسب 
بــا موقیت های جغرافیایــی )محدوده های صنعتی و 
معدنی ، محدوده های کشاورزی و شیلاتی، مناطق غیر 

برخوردار، نوار ســاحلی، جزایر(، انطباق سند با اسناد 
بالادستی )آمایش ســرزمین، مدیریت یکپارچه نوار 
ساحلی، سند توسعه مکران( ، طبقه بندی سرمایه گذاری 
ها به چهار دسته شامل راهبردی، بزرگ مقیاس، اولویت 
دار و عمومی براساس مزیت ها، نیازها و استعدادهای 
اســتان و تخصیص مشوق های متناسب با اهمیت هر 

دسته و طبقه تهیه شده است.
وی با اشاره به ظرفیت های سرمایه گذاری درهرمزگان، 
خاطرنشان کرد: هرمزگان دارای بهترین موقعیت برای 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی است و اعلام می‌کنیم 
که همه مقدمات لازم برای سرمایه‌گذاری در این منطقه 

فراهم است.
شــهرزاد به ظرفیت های حمل و نقل استان اشاره کرد 
و افــزود: ظرفیت بندر، راه آهن و زیر ســاخت های 
حمل و نقل استان فرصت خوبی برای سرمایه گذاری 

در هرمزگان اســت که علاوه بر آن ســواحل ۲ هزار و 
۵۰۰ کیلومتــری هرمزگان از پارســیان تا جاســک و 
جزایرچهارده گانه استان، سراسر مستعد سرمایه گذاری 

است و این فرصت طلایی را نباید از دست داد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان، با 
اشاره به اطلس سرمایه گذاری در هرمزگان ، بیان کرد: 
تهیه این اطلس )نقشه( در ۲ فاز اجرا خواهد شد که فاز 
نخست آن جمع آوری لایه‌های اطلاعاتی اراضی ملی 
و پهنه های قابل واگذاری، احصا و بارگذاری داده ها و 

اطلاعات مربوط به حریم‌ها و زیر ساختها است.
وی با اشــاره به فاز دوم اطلس ســرمایه گذاری استان 
هرمزگان گفت: فــاز دوم این اطلس پس از اتصال ۲۱ 
دستگاه اجرائی به سامانه مربوط، با شناسایی و بارگذاری 
۴۱۵ لایه اطلاعاتی )مربوط به فاز دوم( در سامانه به پایان 

خواهد رسید.

سند جامع سرمایه‌گذاری برای ورود فعالان اقتصادی 
درهرمزگان فراهم شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مهدی دوستی در 
آیین تحویل ماشــین آلات جدید به شــهرداری‌ها و 
دهیاری‌های هرمزگان، اظهار کرد: در چهار سال دولت 
قبل در مجموع ۳۲ دستگاه ماشین آلات به ارزش یک 
هزار میلیارد ریال به دهیاری‌های هرمزگان تخصیص 
پیدا کرده بود که در دولت سیزدهم این تعداد به بیش 
از ۱۵۰ دستگاه رسیده است که از این بین ۱۱۸ دستگاه 
تحویل دهیاری‌ها شده است که بیش از پنج هزار میلیارد 

ریال ارزش دارد.
وی بیان کرد: در مرحله قبل هم برای نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی شهر بندرعباس ۵۰ دستگاه ون و 
۲۵ دستگاه اتوبوس تخصیص داده شده بود که بخشی 
از آن‌ها نیز تحویل شده و بقیه آن‌ها نیز ظرف چند ماه 

آینده تحویل خواهد شد.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشــاره به افزایش 
پرداختی ارزش‌افزوده به شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
اســتان عنوان‌کرد: در پایان سال ۱۴۰۰ مجموع ارزش 
افزوده پرداختی به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان 
بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال بوده اســت اما در پایان 
سال ۱۴۰۲ ارزش افزوده پرداختی به ۴۰ هزار میلیارد 

ریال رسیده است.
دوستی عنوان کرد: پیش‌بینی بر این است که ارزش 
افــزوده پرداختی به شــهرداری‌ها و دهیاری‌های 
هرمزگان در ســالجاری به ۷۰ هــزار میلیارد ریال 

برسد.
وی اظهار کرد: وصول و پرداخت این حجم از ارزش 
افزوده با پیگیری حاصل شــده و باتوجه به اینکه ارائه 
خدمت به صنایع را منوط به انتقال پرونده‌های مالیاتی 
کردیم بیش از ۵۰ پرونده مهم در این دولت به اســتان 
منتقل شــد ضمن اینکه دنبــال جذب مودیان جدید 

مالیاتی نیز هستیم.
دوســتی تامین قیر و ماشــین آلات را ۲ راهبرد اصلی 
دولت برای تقویت دهیاری‌های هرمزگان دانست و 
گفت: تلاش ما بر این اســت که بتوانیم قیر و ماشین 

آلات مورد نیاز روستاها را تامین کنیم که به طور قطع با 
اولویت بندی توزیع خواهد شد.

وی یادآور شــد: یکی از مسائل اصلی در روستاها و 
شــهرها مکانیزاسیون ماشین آلات در جهت افزایش 
بهره‌وری و بالابردن کیفیت خدمات اســت و در این 
راســتا منابع قابل توجهی طی دولت سیزدهم به این 
حوزه اختصاص پیدا کرد که منجر به رشد چند برابری 

شده است.

۱۵۰ دستگاه ماشین‌آلات به شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های هرمزگان تحویل شد

مدیرکل امور شــهرداری و شــوراهای اســتانداری 
هرمزگان گفت: ۱۵۰ دستگاه ماشین آلات خدماتی و 
عمرانی به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان هرمزگان 

تحویل داده شد.
صفر صادقی پور گفت: آئین رونمایی از خودروهای 
عمرانی و خدماتی شهرداری‌ها و دهیاری‌های سطح 
اســتان هرمزگان را برگزار شــد و خوشــبختانه در 
دولت ســیزدهم در این زمینه خدمات بسیار خوبی به 

شــهرداری‌های استان ارائه شده و تخصیص خودرو 
صورت گرفته اســت.وی افزود: بالغ بر ۱۵۰ دستگاه 
ماشین آلات در ۳ سال دولت سیزدهم به شهرداری‌ها 
تعلق گرفته است و در حال حاضر ۵۰ دستگاه جدید را 

به نیابت از آن‌ها رونمایی و تحویل دادیم.
مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری هرمزگان 
ادامه داد: اعتباری که صرف تأمین این ماشین آلات شده 

۵۰۰ میلیارد تومان است.
وی تاکیــد کرد: با توجه به چالش‌هــای موجود در 
حمل و نقل عمومی بندرعباس ۲۵ دســتگاه اتوبوس 
و ۵۰ دســتگاه ون نیز از طریق سازمان شهرداری‌ها به 

شهرداری بندرعباس اختصاص پیدا کرده است.
صادقی پور تأکید کرد: با توجه به چالش حمل زباله در 

سطح شهرهای استان ۳۳ دستگاه ماشین حمل زباله ۸ 
تنی در اختیار شهرداری‌های استان قرار می‌گیرد.

وی خاطر نشان کرد: ۱۰ عدد ماشین حمل زباله نیسان 
کمپرســی که به صورت محله‌ای حمل زباله را انجام 
می‌دهند و ۲ دســتگاه ماشین حمل میت و ۳ دستگاه 
ماشین کمپرسی سنگین همچنین ۱۰ دستگاه ون نیز در 

اختیار شهرداری‌ها قرار گرفت.
گفتنی اســت در این آیین بیش از ۵۰ دستگاه ماشین 
آلات حوزه‌های مختلف شهری و خدماتی رونمایی و 

تحویل شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان شد.

استاندار هرمزگان مطرح کرد:

        اقتصاد قشم -   استاندار هرمزگان، 
یکی از مسائل اصلی در روستاها و شهرها 
را مکانیزاسیون ماشــین آلات در جهت 
افزایش بهره‌وری و بالابردن کیفیت خدمات 
دانســت و گفت: تامین ماشین‌آلات برای 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌های هرمزگان در 

دولت سیزدهم ۹ برابر رشد یافته است.

رشد ۹ برابری تامین ماشین‌آلات 
برای شهرداری‌ها و دهیاری‌های هرمزگان



هفته نامه 

شنبه 16 تیر 1403، 29 ذی الحجه 1444 ،6 جولای 2024، شماره 6 ، صفحه 66فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

آخرین اخبار و رویدادهای کیش را از ما بخواهید

فرهنگ و هنر

ون ۲« به کلوپ میلیاردی ها پیوست ون بیر »در

کامبیز دیرباز به »شغال« پیوست

اقتصاد قشــم - انیمیشن جدید پیکسار اولین فیلم سال ۲۰۲۴ شد که به 
فروش یک میلیارد دلاری در گیشه های جهانی رسید.

»درون بیرون ۲« محصول جدید دیزنی و پیکســار با شادی و اضطرابی که 
به ذهن رایلی نوجوان بازگردانده، موفق شد تا بدون ایجاد جو اضطراب، خوب 
بفروشــد. این انیمیشن با صدای امی پولر در نقش شادی و مایا هاوک در نقش 
اضطراب، فیلمی پر از احساسات و اولین فیلم سال است که در گیشه های جهانی 
به فروش میلیاردی رســیده اســت. پس از ۱۹ روز اکران، دنباله »درون بیرون« 

۴۶۹.۳ میلیون دلار در آمریکای شمالی و ۵۴۵.۵ میلیون دلار 
در سطح بین المللی فروخته و مجموع فروش 

جهانی خود را به ۱.۰۱۵ میلیارد دلار رسانده 
است. پیش از این تنها ۱۰ فیلم انیمیشنی به 

کلوپ میلیاردی ها پیوسته بودند 
کــه ۸ عنوان آنها متعلق به دیزنی 
هستند. البته این عنوان سریعترین 

انیمیشنی شد که به این جایگاه رسید.
این فیلم که از ۱۴ ژوئن وارد سینماها شد، 
با فــروش ۱۵۱ میلیون دلاری فراتر از انتظارها 

ظاهر شــد و حتی از »تلماسه ۲« که با فروش 
۷۱۱ میلیون دلار پرفروش ترین فیلم 
ســال تا به اینجا بــود و بزرگترین 
افتتاحیه ســال را به نــام خود کرده 
بود، پیشی گرفت. همچنین این فیلم 

نخستین فیلم پس از »باربی« تابستان گذشته با افتتاحیه ۱۶۲ میلیون دلاری است 
که کارش را با فروش بیش از ۱۰۰ میلیون دلار آغاز کرد. »درون بیرون ۲« اکنون 
برای ســومین آخر هفته همچنان در راس گیشه ها جای دارد. این موفقیت یک 
مظهر دلگرمی برای سینمادارها و همچنین یک پیروزی برای پیکسار محسوب 
می شود که در سال های اخیر چندان فروش خوبی نداشته است. پیت داکتر مدیر 
پیکسار که کارگردانی فیلم »درون بیرون« سال ۲۰۱۵ را بر عهده داشت، معتقد 
اســت دوران کووید که موجب شد تماشــاگران برای تماشای فیلم ها در خانه 
بمانند، عاملی بود که فیلم های»لایت یر« و »E« در ســال ۲۰۲۳ فروش 
کمتــری را تجربه کردند.چندین عامل موجب موفقیت »درون بیرون« 
شده که موفقیت فیلم اصلی در سال ۲۰۱۵ با فروش ۸۵۹ میلیون دلاری 

و تبلیغات شفاهی خیره کننده از جمله آنهاست. 
فیلم جدید تقریباً ۱۰ سال پس از ماجراجویی 
فیلم نخســت که درباره احساسات درونی - از 
جمله شادی )امی پولر(، غم )فیلیس اسمیت( و 
خشم )لوییس بلک( - دختر جوانی به نام رایلی 

بود، روی پرده بزرگ رفته است. 
دنباله این فیلــم اولین تجربه کارگرانی 
کلســی مان و درباره رایلی نوجوان است که 
احساســات جدیدی شــامل اضطراب )مایا هاوک(، 
حســادت )آیو ادبیــری(، خجالت )پل والتر 
هاوزر( و نوستالژی )ژون اسکوئیب( را در 

یک کمپ هاکی تابستانی کشف می کند.

اقتصاد قشــم - کامبیز دیرباز جدیدترین هنرمندی اســت که به جمع 
بازیگران ســریال نمایش خانگی »شــغال« به کارگردانــی بهرنگ توفیقی و 

تهیه کنندگی علی طلوعی اضافه شده است.
سریال نمایش خانگی »شغال« به کارگردانی بهرنگ توفیقی و تهیه کنندگی 

علی طلوعی به زودی کلید می خورد و کامبیز دیرباز جدیدترین بازیگری است 
که به جمع بازیکران این سریال پیوسته است.

پیش از این مهدی ســلطانی، امیرحسین فتحی و شبنم مقدمی به عنوان 
بازیگران این ســریال معرفی شده بودند و سایر بازیگران سریال که همگی از 

چهره های شناخته شده هستند، به زودی معرفی می شوند.
کامبیز دیرباز که این روزها فصل سوم »زخم کاری« را در حال پخش از 
شــبکه نمایش خانگی دارد، فعالیت هنری را از سال ۱۳۷۶ در تئاتر »سیاوش 
خوانی« و سپس فعالیت سینمایی را از سال ۱۳۷۸ با حضور در فیلم »دختران 
انتظــار« آغاز کرد. او با ایفای نقش مجید ســوزوکی در فیلم »اخراجی ها« و 
همچنین نقش آفرینی در سریال »نابرده رنج« مورد توجه قرار گرفت و توانست 
ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را در بیســت و دومین دوره 
جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم »دوئل« احمدرضا درویش کسب کند.

دیرباز همچنین در بیست وچهارمین دوره جشنواره فیلم فجر برای فیلم 
»به نام پدر« ساخته ابراهیم حاتمی کیا و در بیست وهفتمین جشنواره فیلم فجر 
فیلم »عیار ۱۴« ســاخته پرویز شهبازی نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش مکمل مرد شد.
»شغال« محصول نبراس پیکچرز است و از پلتفرم »نبراس« پخش خواهد 

شد.

اقتصاد قشــم - این روزها خواننده 
جوانــی از شــهرهای جنوبی ایــران برای 
نخستین بار پا به صحنه اجرا گذاشته که پیش 
از این در عرصه تئاتر و نقالی هنرنمایی های 
داشــته و اجراهای پراکنده موسیقی او را به 
حضور در برنامه عصر جدید سوق می دهد؛ 
تــا در نهایت با رای نجات امین حیایی نفر 
دوم این مسابقه تلویزیونی استعدادیابی شده 
و اکنون پس از چند ســال تلاش بر صحنه 
اجرای کنسرت مقابل علاقمندانش بایستد.

خردادمــاه  آخــر  روزهــای  در 
بلیت فروشی کنســرت عرفان طهماسبی 
آغاز شد که اســتقبال مخاطبان این اجرا را 

برای روزهای اول تیرماه تمدید کرد.
اولیــن اجــرای این خواننــده جوان 
در ســالن هتل اســپیناس پالاس با حضور 
مخاطبانی از سراســر کشــور برگزار شد. 

پیش از آغاز کنسرت، کدی بر صحنه نشان 
داده می شــود که اسکن آن اطلاعات کاملی 
از خواننده، گروه موســیقی، ترتیب اجرای 
ترانه ها و زمان اجرا در اختیار مخاطبان قرار 
می دهــد که به نظر می رســد ایده جدیدی 

است.
کنســرت در زمان اعلام شده با پخش 
یک کلیپ کوتاه آغاز شــد؛ در این ویدیوی 
کوتاه، سایه ای از این خواننده جوان دیده می 
شود که در غروب آفتاب در حال صحبت با 
یکی از دوستان خود است و روایت می کند 
که از کودکی، خوانندگی را دوســت داشته 

است.
وهای کودکی نماد تحقق آرز

طهماســبی داســتان خود را این گونه 
تعریف می کنــد: وقتی بچه بودم، می رفتم 
حموم و دســته تی رو می گرفتم و به عنوان 

میکروفون ازش استفاده می کردم و صدای 
دوش را هــم همراهی مخاطبــان با خودم 
فرض می کردم و هرگز از این آرزو دســت 

نکشیدم.
در ادامــه این کلیپ، دو ویدئو از زمان 
کودکی طهماســبی پخش شد که با همان 
لهجه شــیرین جنوبی بــه مخاطبانی که به 
کنســرت آمده اند و هموطنان ایرانی، سلام 
می کند و می گوید: »می خواهم چند آهنگی 
برای شما بخونم و از اینکه اومدید، ممنونم«.
این کلیپ با شور و همراهی مخاطبان 
همراه می شــود و موجی از شــادی را در 
ســالن ایجاد می کند و در پایان نیز با گفتن 
اینکه »حالا اون روزا گذشته و من واقعا می 
خوام با شــما روبه رو بشم چون وقتشه که 
روی صحنه بیام«؛ ویدئو تمام می شود و در 
تاریکی صحنه، حرکت عرفان طهماسبی با 

گیتار، به ســمت میکروفون دیده می شود؛ 
گیتاری که بخــش هایی از آن با گلیم های 
دســتبافت سنتی تزئین شــده، که نشان از 
پایبندی این خواننده جوان میان زرق و برق 
های امروز به ســنت و فرهنگ بومی خود 

دارد.
طهماســبی پس از تعظیم به جمعیت 

حاضر، اجرای خود را با آهنگ »گلم 
گلــم« آغاز می کند که از موســیقی 
هایی است که با لهجه جنوبی خوانده 
و ترانه ســرایی و آهنگ سازی آن را 
خــودش انجام داده و نخســتین بار 
بــر صحنه عصر جدیــد اجرا کرد و 

توانست به مراحل بعدی راه یابد.
پس از آن، آهنگ »گل مهتاب« با 
تم ملایم اجرا می شود که ترانه سرایی 
و تنظیم آن را خــودش انجام داده و 
همراهــی مردم را به همراه داشــت 
و »کجایــی« که تمام ســاخت آن را 
برعهده داشــته را نیز همراه با زمزمه 

حاضران اجرا کرد.
»نجــلا« که تیتراژ پایانی یکی از 
سریال های تلویزیونی در سال های 

گذشــته بود، ترانه بعدی اســت که بیشتر 
مخاطبان با آن آشــنایی داشــتند و با موج 
همراهی عمومی اجرا شــد و موســیقی آن 
شــور و هیجان بســیاری را در سالن ایجاد 
کــرد؛ »خداحافظ« نیز دیگر ترانه ای بود که 
همراهی مردم را به دنبال داشت و طهماسبی 
بخشــی از آن را به دلیــل همصدایی مردم، 
بدون موسیقی اجرا و خواندن آن را با گرفتن 
میکروفون به ســمت مردم، به آنها واگذار 

کرد.
در این هنگام، طهماسبی نفرات گروه 
خود را معرفی کرد. برای اجرای »چه کنم با 

تو«، یک ردیف صندلی بر روی صحنه چیده 
شد و عرفان و گروهش با نشستن روی آن، 
اجرا را آغاز کردند که از آهنگ های معروف 
این خواننده محســوب می شود و به همین 
دلیــل، صدای جمعیت گاهی حتی بیش از 

خواننده بود.
پــس از »چه کنم با تــو« نیاز به کمی 

آرامش احســاس می شد که ترانه »بی من« 
توانســت این حس را برای مخاطبان فراهم 
کند. پس از اجرای این قطعه، ترانه »پرسه« و 
همراهی مخاطبان با خواننده، بار دیگر سالن 

را روی هوا برد.
وهای کودکی نماد تحقق آرز

»ماه مو« دیگر موســیقی با زبان محلی 
بود که اجرا شد اما »گلوبند« انگار تنها ترانه و 
ریتمی بود که توانست تمام هیجان کنسرت 
را تامین کند، به طــوری که هیچکس آرام 
نگیرد و سالن یکپارچه شوق شود، صدای 
نی انبان در سالن، گرمای دیگری ایجاد کرد 

و هلهلــه های جنوبی، شــوری عجیب در 
ســالن به راه انداخت. به همین دلیل بعد از 
پایان اجرا، »دوباره، دوباره، دوباره« چنان در 
سالن طنین انداز شد که حتی تعجب خواننده 
را به همراه داشــت و گفتن جمله »بذارید 
بینش یه فاصله داشته باشیم« خواننده پس از 
»چشم اجرا می کنیم« در میان سروصدای 

جمعیت گم شد.
»تردید«، »تو«، »مترسک« و »وای 
اگر« ترانه های پایانی این کنســرت 

بودند که ترانه ســرایی، آهنگ سازی و 
تنظیم بیشــتر آنها را طهماسبی بر 

عهده داشت اما در دقایق پایانی 
این کنســرت ۹۰ دقیقه ای، بار 
دیگر »گلوبند« اجرا شد که سالن 
را به مرز انفجار رساند زیرا این 
کار، تنها موســیقی شــاد این 

خواننده محسوب می شود.
این پایان ماجرا نبود زیرا 
پس از خداحافظی خواننده 
و تــرک صحنه، با روشــن 

شــدن چراغ ها بــرای خروج 
حاضران، مخاطبان بــا ریتم و هلهله 
شــروع به خواندن گلوبنــد کردند و این 
شــور و هیجان، تا زمان ترک کامل سالن 
و رسیدن به مسیرهای منتهی به پارکینگ 

ادامه داشت.
اجراهای دو هفته اخیر، فروش بلیت 

ها در همان دقایق ابتدایی، شور و هیجان 
مــردم برای حضور در این کنســرت 
و همراهــی و همصدایی مخاطبان در 
زمان اجرای آهنگ ها نشــان می دهد 
این خواننده جوان توانســته در سالیان 
اخیر، جایگاه خوبی را در میان مردم پیدا 
کند و به آرزوی زمان کودکی خود دست 

یابد تا بار دیگر به مردم یادآوری کند که نباید 
از خواســته خود دست کشید و هرگز نباید 
دست از رویاهای خود برداریم تا زمانی که 

آنها را زندگی کنیم.

گزارشی از یک کنسرت؛
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وش  فر اخیــر،  هفته  دو  اجراهــای 
بلیت ها در همان دقایق ابتدایی، شور و هیجان 
مردم برای حضور در این کنســرت و همراهی و 
همصدایی مخاطبان در زمان اجرای آهنگ ها 
نشــان می دهد این خواننده جوان توانسته در 
سالیان اخیر، جایگاه خوبی را در میان مردم پیدا 
وی زمان کودکی خود دست یابد تا بار  کند و به آرز
دیگر به مردم یادآوری کند که نباید از خواسته 
ویاهای  خود دست کشید و هرگز نباید دست از ر

خود برداریم تا زمانی که آنها را زندگی کنیم.

اقتصاد قشــم -تولید فیلم »تلماسه: 
مسیح« به کارگردانی دنی ویلنوو آگوست 

)مرداد( ۲۰۲۵ آغاز می شود.
به احتمال زیاد »تلماســه: مســیح« 
فیلم بعدی دنی ویلنوو اســت و با وجود 
این که این فیلمســاز چندبار گفته بود که 

چنین نخواهد بود، اکنون گفته می شــود 
وی می خواهد ســه گانه »تلماســه« را تا 
ســال ۲۰۲۶ تکمیل کند و در حال حاضر 
مشغول کار برای تکمیل فیلمنامه و نهایی 

کردن بازیگران است.
بــرادران وارنر »فیلــم بدون عنوان« 

خود را که زمان اکرانش را برای دســامبر 
۲۰۲۶ تعییــن کرده بــود، اکنون به عنوان 
»فیلم دنی ویلنوو« نام گذاری کرده است.

این در حالی اســت که کتاب فرانک 
هربرت برای فیلم سوم »تلماسه« به اندازه 
کتاب اول مخاطب پســند نیســت و اگر 
ویلنوو به آن وفادار باشــد، فیلمی بسیار 
متفاوت با ۲ فیلم اول شــکل می گیرد زیرا 
پل آتریدس با بازی شالامه، که اکنون یک 
دیکتاتور قدرتمند است، دیگر شخصیتی 
دوســت داشتنی باقی نمی ماند و داستانی 
جدی تر با اکشن کمتر پیش رو خواهد بود. 

در واقع دو فیلم اول »تلماســه« یک سفر 
قهرمانی نیســتند، بلکه بیشتر تصویرگر 
چگونگی شــکل گیری یک شــخصیت 
شــرور هستند، به همین دلیل تبدیل آن به 
یک فیلم پرفروش بســیار سخت خواهد 

بود.
ویلنوو و کمپانی لجندری در مرحله 
بعد »جنگ هســته ای: یک ســناریو« را با 
اقتباس از کتاب غیرداستانی آنی یاکوبسن 
که درباره رویدادهایی است که در صورت 
وقــوع یک جنگ هســته ای رخ می دهد، 

خواهند ساخت.

»تلماســه: قســمت دوم« بــا بازی 
تیموتی شالامه و زندایا تا اینجا موفق ترین 
فیلم زنده ســال ۲۰۲۴ اســت که از زمان 
اکران خــود در اول ماه مه تاکنون ۲۸۲.۱ 
میلیــون دلار فــروش داخلــی و ۷۱۱.۴ 
میلیون دلار در سراسر جهان کسب کرد و 
برادران وارنر را به اولین استودیویی بدل 
کرد که ســال ۲۰۲۴ به فروش یک میلیارد 

دلاری در سراسر جهان دست یافت.
زمان اکران »تلماســه: مســیح« ۱۸ 

دسامبر ۲۰۲۶ اعلام شده است.

تکمیل سه گانه؛

تولید »تلماسه سوم« تابستان آینده
اقتصاد قشم - اثر مشترک همایون شجریان و سامی یوسف منتشر شد شروع می شود

 اثــر موســیقی مشــترک همایون شــجریان و ســامی یوســف به نام »هســتی« 
منتشر شد.

سامی یوسف پیش تر طی یک پست اینستاگرامی از انتشار یک قطعه موسیقی جدید 
در همکاری با همایون شــجریان به نام »هســتی« خبر داده بود و حال این قطعه موسیقی 
درســت در تاریخ اعلام شــده منتشر شد. این قطعه یکی از قطعات آلبوم جدید یوسف به 

نام »اکستازی« )وجد( است.
پیش از اینکه این دو هنرمند از انتشار این قطعه مشترک خبر دهند، عکسی مشترک در 
کنار یک دیگر منتشر کردند که گمانه زنی هایی مبنی بر همکاری مشترک این دو زده شد.

ســیامک رادمنــش با نام هنری ســامی یوســف، خواننده، آهنگســاز، ترانه ســرا 
 و تهیه کننــده ایرانی-بریتانیایــی اســت کــه در ترانه هایــش بــه مضامیــن معنــوی 

می پردازد.
ســامی یوسف از سوی مجله تایم آمریکا به عنوان »بزرگ ترین ستاره پاپ اسلام« و 

از سوی مجله گاردین انگلستان »ستاره پاپ مقدس« معرفی شده  است.

اثر مشترک همایون شجریان و 
شد منتشر  یوسف  سامی 

چهارشنبه 13 تیر 1403، 26 ذی الحجه 1445 ، 3 جولای 2024، شماره 72 ، صفحه



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 16 تیر 1403، 29 ذی الحجه 1444 ،6 جولای 2024، شماره 6 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

اقتصاد قشم -   بعد از گذشت ۲۱ ماه از کسب اولین سهمیه ورزش 
ایران برای حضور در بازی های المپیک پاریس و در فاصله  حدود 
20 روز مانده تا این بازی‌ها، ترکیب کاروان ایران با »۴۰ ســهمیه در 

۱۴ رشته« نهایی شد.
دوومیدانی جدیدترین و آخرین رشــته‌ای است که توسط حسن 
تفتیان و فرزانه فصیحی و موقعیت این دو دونده سرعتی در رنکینگ 
جهانی وارد فهرست رشته‌های اعزامی ورزش ایران به سی و سومین 
دوره بازی‌های المپیک شد. پیش از این هم حضور شنا در این ترکیب 
به واسطه سهمیه‌ای تخصیصی فدراسیون جهانی به سامیار عبدلی، 

قطعی شده بود.
با المپیکی شدن این ورزشکاران، ترکیب کاروان ایران برای حضور 
در بازی‌های المپیک با ۴۰ ســهمیه شــامل ۲۹ سهمیه مردان و ۱۱ 
ســهمیه بانوان نهایی شد. این ســهمیه‌ها در ۱۴ رشته کشتی آزاد، 
کشــتی فرنگی، تیراندازی، وزنه برداری، تکواندو، شمشیربازی، 
قایقرانی، ژیمناستیک، تنیس روی میز، دوچرخه سواری، تیروکمان، 
ســنگنوردی، شنا و دوومیدانی به نام ورزش ایران ثبت شده است. 

)کشتی فرنگی و آزاد دو رشته محاسبه شده اند(
وضعیت کاروان ورزش ایران برای حضور در ســی و سومین دوره 
بازی‌های المپیک در فاصله ۲۴ روز باقی مانده تا این بازی‌ها به این 

شرح است:
کشتی آزاد

* رحمان عموزاد )وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد - نفر پنجم مسابقات 
۲۰۲۳ جهانی بلگراد(

* یونس امامی )وزن ۷۴ کیلوگرم - فینالیست مسابقات ۲۰۲۴ کسب 
سهمیه  بیشکک(

* حسن یزدانی )وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد - مدال نقره مسابقات 

۲۰۲۳ جهانی بلگراد(
* امیرعلی آذرپیرا )وزن ۹۷ کیلوگرم - فینالیست مسابقات ۲۰۲۴ 

کسب سهمیه بیشکک(
* امیرحســین زارع )وزن ۱۲۵ کیلوگرم کشــتی آزاد - مدال طلا 

مسابقات ۲۰۲۳ جهانی بلگراد(
کشتی فرنگی

* مهدی محسن نژاد )وزن ۶۰ کیلوگرم کشتی فرنگی - نفر پنجم 
مسابقات ۲۰۲۳ جهانی بلگراد(

* سعید اســماعیلی )وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی فرنگی- مدال برنز 
مسابقات ۲۰۲۳ جهانی بلگراد(

* امین کاویانی نژاد )وزن ۷۷ کیلوگرم - مسابقات ۲۰۲۴ گزینشی 
قزاقستان(

* علیرضا مهمدی )وزن ۸۷ کیلوگرم - مســابقات ۲۰۲۴ گزینشی 
قزاقستان(

* محمدهادی ساروی )وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی- مدال برنز 
مسابقات ۲۰۲۳ جهانی بلگراد(

* امیــن میرزازاده )وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشــتی فرنگی - مدال طلا 
مسابقات ۲۰۲۳ جهانی بلگراد(

تیراندازی
* هانیه رستمیان )تپانچه ۲۵ متر - مسابقات جهانی ۲۰۲۳ مصر(

* شرمینه چهل امیرانی )تفنگ بادی ۱۰ متر - مسابقات جهانی ۲۰۲۳ 
باکو(

* فاطمه امینی پژوه )تفنگ بادی ۱۰ متر - مســابقات ۲۰۲۴ کسب 
سهمیه جاکارتا(

* محمد بیرانوند )اهداف پروازی - مسابقات ۲۰۲۴ قهرمانی آسیا 
کویت(

تکواندو
* مهــران برخــورداری )وزن ۸۰- کیلوگرم - مســابقات ۲۰۲۳ 

گرنداسلم ووشی(
* ناهید کیانی )وزن ۵۷- کیلوگرم - رنکینگ ۲۰۲۴ جهانی(

* مبینا نعمت زاده )وزن ۴۹- کیلوگرم - مســابقات ۲۰۲۴ کسب 
سهمیه چین(

* آرین سلیمی )وزن ۸۰+ کیلوگرم - مسابقات ۲۰۲۴ کسب سهمیه 
چین(

شمشیربازی
* علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی، فرزاد باهر ارسباران 
)کســب سهمیه تیمی و انفرادی اسلحه سابر - آخرین رقابت‌های 

گزینشی المپیک - مجارستان(
وزنه برداری

* میرمصطفی جوادی )وزن ۸۹ کیلوگرم رنکینگ پنجم المپیکی - 
جام جهانی ۲۰۲۴ تایلند(

* علی داودی )دسته فوق سنگین رنکینگ چهارم المپیکی - جام 
جهانی ۲۰۲۴ تایلند(

قایقرانی
* مهسا جاور )روئینگ دو نفره سبک وزن - انتخابی آسیا و اقیانوسیه 

۲۰۲۴ کره جنوبی(
* زینب نوروزی )روئینگ دو نفره ســبک وزن - انتخابی آســیا و 

اقیانوسیه ۲۰۲۴ کره جنوبی(
* نبی رضایی )کانوی ۱۰۰۰ متر مردان - انتخابی آسیا و اقیانوسیه 

۲۰۲۴ توکیو(
* فاطمه مجلل )روئینگ تک نفره - انتخابی آسیا و اقیانوسیه ۲۰۲۴ 

کره جنوبی(

* علی آقامیرزایی )کایاک ۱۰۰۰ متر مردان - انتخابی آسیا و اقیانوسیه 
۲۰۲۴ توکیو(

ژیمنا ستیک
* مهدی الفتی )پرش خرک - سری مسابقات جام جهانی ۲۰۲۴(

تنیس روی میز
* نیما عالمیان )قهرمانی در مســابقات گزینشــی آسیای میانه - 

ازبکستان(
* ندا شهســواری )قهرمانی در مسابقات گزینشی آسیای میانه - 

ازبکستان(
* نوشاد عالمیان )رنکینگ جهانی(

دوچرخه سواری
* علی لبیب ) By Country - جاده - رنکینگ اتحادیه جهانی(

تیروکمان
* مبینا فلاح )ریکرو انفرادی - مسابقات انتخابی ترکیه(

سنگنوردی

* رضا علیپور )مسبقات انتخابی در شانگهای و بوداپست(
شنا

* سامیار عبدلی )سهمیه فدراسیون جهانی(
دوومیدانی

* حسن تفتیان )رنکینگ جهانی - رده ۴۵ دوی ۱۰۰ متر(
*فرزانه فصیحی )رنکینگ جهانی - رده ۳۸ دوی ۱۰۰ متر بانوان(

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک ۵ تا ۲۱ مرداد در پاریس برگزار 
می‌شود.

کاروان ورزش ایران در حالی با »۴۰ سهمیه در ۱۴ رشته« عازم این 
دوره از بازی‌ها می‌شود که پیش از این کمیته ملی المپیک پیش بینی 

۳۵ سهمیه در ۱۶ رشته را کرده بود.
به لطف تنها سهمیه تیمی که در رشته شمشیربازی به دست آمد، تاریخ 
سازی در ژیمناستیک و سنگنوردی و سهمیه اعطایی به دوچرخه 
ســواری و شــنا، تعداد سهمیه‌ها از عدد پیش بینی شده بالاتر رفته 
است اما تعداد رشته‌های المپیکی به آنچه پیش بینی شده بود، نرسید.

ترکیب کاروان ایران برای المپیک پاریس نهایی شد؛
۴۰ سهمیه در ۱۴ رشته

با کسب دو سهمیه دوومیدانی؛

اقتصاد قشم -   با پیگیری‌های انجام شده 
از ســوی مسئولان فدراسیون فوتبال، 7 
 )VAR( ورزشگاه آماده نصب تکنولوژی

شده‌اند.
مسئولان فدراســیون فوتبال عزم خود 
را جــزم کرده‌اند که تا پیش از شــروع 
بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر ایران، 
مشــکلات زیرســاختی مهم فوتبال 
باشــگاهی حل‌وفصل شــود. یکی از 
مهم‌تریــن معضــات فصــول اخیر 
بدون‌شک رشد فزآینده اشتباهات داوری 
بوده که بهترین راهکاری برای جلوگیری 
 )VAR( از آن، بحــث ورود تکنولوژی
اســت که به نظر می‌رسد استفاده از این 
تکنولوژی در فوتبال باشــگاهی ایران 
دیگر شــبیه به یک رویای بزرگ نیست 

و در حال عملیاتی‌شدن است.
ســتاد آماده‌سازی ورزشگاه‌های میزبان 
لیگ برتر به ریاست مهدی تاج تشکیل 
شده و هدف از تشکیل این ستاد، بررسی 
وضعیت ورزشــگاه‌ها برای میزبانی از 
فصل جدید مســابقات باشگاهی ایران 
اســت. در کنار موضوع بهــره‌وری از 

تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی، بحث 
بلیت‌فروشی  فرآیند  الکترونیکی‌شدن 
در تمامی ورزشگاه‌های میزبان مسابقات 
لیگ برتر، در دستور کار است و موضوع 
رفع مشــکلات زیرساخت و زیربنایی 
ورزشگاه‌ها هم در دستور کار قرار گرفته 

است.
توسعه )VAR( در فوتبال ایران

ورزشگاه‌های آزادی تهران و نقش جهان 
اصفهان تاکنون تجهیــز به تکنولوژی 
)VAR( شده‌اند و از این تکنولوژی هم 

در مســابقات ملی و هم در مســابقات 
باشــگاهی از جمله لیگ قهرمانان آسیا، 
لیگ برتر )داربی( و جام حذفی )مسابقه 
فینال فصل 03-1402( اســتفاده شده 
اســت. در کنار این 2 ورزشــگاه‌ها، در 
روزهای اخیر اقدامات توسعه‌محوری 
در زمینه گسترش فعالیت‌های پیرامون 
تکنولوژی کمــک‌داور ویدئویی انجام 
شــده و حالا براســاس آنچه در جلسه 
روز گذشته ستاد آماده‌سازی ورزشگاه‌ها 
اعلام شد، ورزشگاه‌هیا یادگار امام تبریز، 

شــهدای فولاد اهواز، شــهید سلیمانی 
سیرجان، شهدای مس رفسنجان و امام 
 )VAR( خمینی اراک آماده نصب سیستم
هستند که البته در اراک، آماده‌سازی نهایی 

در حال انجام است.
)VAR( از آموزش داوران تا واردات

داوران فوتبــال ایران در ماه‌های اخیر در 
 )VAR( چندین دوره مرتبط با تکنولوژی
حضور پیدا کرده‌اند و اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهد، طی روزهای آتی شمار داوران 
لایسنس‌دار فوتبال ایران در زمینه استفاده 
از تکنولوژی )VAR(، دو رقمی خواهد 
شــد که این موضوع می‌تواند در مسیر 
برگزاری مسابقات لیگ بیست‌وچهارم به 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ کمک 
کند. ضمن آنکه مســئولان فدراسیون 
 ،)VAR( بعــد از واردات 7 دســتگاه
بــا توجه بــه میزبانی 15 ورزشــگاه از 
مسابقات لیگ بیست‌وچهارم، به دنبال 
واردات دســتگاه‌های جدید هستند که 
در این زمینه اقدامات مثبتی انجام شده و 
هماهنگی‌های نهایی برای خرید و ورود 

دستگاه‌های جدید در حال انجام است.

 تجهیز 7 ورزشگاه و پیش به سوی آغاز لیگ؟
شتاب فدراسیون برای پیاده‌سازی )VAR(؛

اقتصاد قشم - با توجه به عدم جذب محمد کریمی، به 
نظر می‌رسد سیمای خط هافبک استقلال در مقایسه با 

فصل گذشته تغییر مشهودی نخواهد داشت.
اســتقلالی‌ها در بازار نقل‌‍وانتقالات تابستانه عملکرد 
پرفرازوفرودی را داشــته‌اند و آنچه تا به امروز رسماً از 
سوی آبی‌ها اعلام شده، تمدید قرارداد ابوالفضل جلالی 
و آرمین ســهرابیان و البته امضــای قرارداد همکاری با 
محمدحسین اسلامی است. البته که زمزمه‌هایی درباره 
توافــق با میلاد زکی‌پور هم به گوش می‌رســد و گفته 
می‌شود که مدیران باشگاه استقلال در تصمیمی عجیب 
و البته جنجالی به ســراغ جذب یک دروازه‌بان و وینگر 

اهل کشور بوسنی هم رفته‌اند!
آبی‌پوشان پایتخت در حالی به دنبال ادامه روند فعالیت 
خود در بازار نقل‌وانتقالات تابســتانه هستند که یکی از 
دغدغه‌های کادرفنی این تیم، وضعیت خط هافبک آبی‌ها 

در فصل آتی است. در فصلی که گذشت، زبیر نیک‌نفس 
در کنار امید حامدی‌فر، روزبه چشمی، مهدی مهدی‌پور، 
آرش رضاوند و محمدحسین زواری، هافبک‌های دفاعی 
و میانی استقلال بودند و نکونام برای ترمیم ساختار خط 
هافبک تیمش به سراغ آن رفت تا پست بازی جلال‌‌الدین 
ماشاریپوف در ترکیب آبی‌پوشان پایتخت را تغییر بدهد 
و او را در هفته‌های پایانی فصل به خط هافبک منتقل کرد.

در انتظار حداقلی‌ترین تغییر در خط هافبک استقلال؟
مهدی‌پــور حداقــل تا پایان نیم‌فصل نخســت لیگ 
بیست‌وچهارم به دلیل پارگی رباط صلیبی در دسترس 
کادرفنی استقلال نیست اما شرایط دیگر بازیکنان خط 
هافبک اســتقلال متفاوت است. به جز محمدحسین 
زواری که کمترین فرصت بازی را در فصل اخیر به‌دست 
آورد و جدایی‌اش از استقلال قطعی به نظر می‌رسد، جواد 
نکونام با وجود گلایه‌هایی که در فصل اخیر نســبت به 

وضعیت فهرست اســتقلال و خالی‌بودن دستِ خود 
داشت، به دنبال ادامه همکاری با دیگر چهره‌های حاضر 

در خط هافبک آبی‌ها است.
استقلال در فصل گذشته 40 گل به‌ثمر رساند که مرور 
گل‌های زده آبی‌پوشان نشان می‌دهد که تنها 7 گل آبی‌ها 
با پــاس هافبک‌های این تیم بوده کــه 4 گل را مهدی 
مهدی‌پور ســاخته و 2 گل هم توســط آرش رضاوند 
ساخته شده و یک پاس گل هم در کارنامه سعید مهری 
دیده می‌شــود که اکنون در استقلال حضور ندارد. شب 
گذشته در شرایطی خبر انتقال محمدحسین اسلامی به 
استقلال رســماً اعلام شد که این ستاره جوان در نقش 
هافبک تهاجمی و وینگر می‌تواند برای آبی‌ها به میدان 
برود و شرایطی مشابه جلال‌الدین ماشاریپوف دارد اما 
وضعیت استقلال در پست هافبک میانی و البته هافبک 

بازی‌ساز با بحران و چالش مواجه است.

وضعیت خط هافبک آبی‌ها، بحرانی‌تر از همیشه!
غافلگیری استقلالی‌ها از تصمیم کریمی؛

اقتصاد قشــم -    روزنامه‌های الخلیج و البیان از نهایی شدن انتقال 
شــهریار مغانلو به اتحاد کلباء خبر دادند.خلاص: شهریار مغانلو و 

مهدی قایدی یکی شدند!
پس از حضور در ســانتاکلارای پرتغال، باید شــاهد دومین انتقال 
شهریار مغانلو به خارج از کشور باشیم. آقای گل دو دوره اخیر لیگ 
برتر فوتبال ایران، با باشگاه اتحاد کلباء به توافق نهایی دست پیدا کرده 

و قرار است فوتبالش را در ادنوک لیگ ادامه دهد.
نام اتحاد کلباء با حضور فرهاد مجیدی روی نیمکت این تیم، بر سر 
زبان‌ها افتاد و علاقه‌مندان به فوتبال، پیگیر نتایج این باشگاه بودند و 
با حضور مهدی قایدی در لباس ببرها، این تیم اماراتی بیش از قبل 

مورد توجه قرار گرفت.
حالا این باشــگاه که از فصل قبل و با درخواست مجیدی به دنبال 
جذب شهریار مغانلو بود، فاصله‌ای تا جذب آقای گل لیگ برتر ایران 

ندارد و به نظر می‌رســد که طی روزهای آینده، شاهد اعلام رسمی 
حضور این بازیکن در کلباء باشیم.

روزنامه الخلیج در خبر مربوط به اعلام نام سرمربی جدید کلباء، 
از حضور مغانلو در این تیم خبر داده و نوشــته است: اتحاد کلباء 
قرارداد خود را با شهريار مغانلو، مهاجم ایرانی تیم سپاهان که ۲۹ 
ســال دارد، نهایی کرده و همچنان به دنبال جایگزینی برای مدافع 
برزیلی، والاس دوس سانتوس است که قراردادش با کلباء به پایان 

رسیده است.
روزنامه البیان نیز نوشته است: اتحاد کلباء همچنین با ووک رازوویچ، 
سرمربی پیشین تیم الفیحاء عربستان و سرمربی سابق تیم‌های الظفرة 
و الوحدة، قرارداد بسته است. این تیم به‌زودی شهريار مغانلو، مهاجم 

ایرانی تیم سپاهان را نیز به خدمت خواهد گرفت.
بدین ترتیب باید گفت که حضور شــهریار مغانلو در اتحاد کلباء 

نهایی شده و چنانچه این باشــگاه اماراتی بتواند رضایت شباب 
الاهلی را برای تمدید قرارداد قرضی مهدی قایدی به دست بیاورد، 
این دو بازیکن ایرانی می‌توانند خط حمله قدرتمندی را برای ببرها 

تشکیل دهند. 
قایدی فصل قبل در تمامی رقابت‌ها موفق شد شانزده بار برای کلباء 
گلزنی کند و حالا با حضور شهریار مغانلو، یک خط حمله زهردار 
در انتظــار رقبای کلباء خواهد بود که در دو فصل اخیر، موی دماغ 

تیم‌های بزرگ ادنوک لیگ بوده است.
این تیم اماراتی به تازگی با ووک رازوویچ، سرمربی سابق الفیحاء نیز 
قرارداد منعقد کرده تا در فصل آینده، با قدرت به مصاف رقبا برود. 
سرمربی صربستانی که دو فصل پیش با غلبه بر الهلال، قهرمان جام 
حذفی عربســتان شــد و تیمش را تا مرحله یک هشتم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا نیز پیش برد.

شهریار مغانلو و مهدی قایدی یکی شدند!
آقای گل تیتر یک روزنامه‌های امارات؛

ح ابتدا یکی  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول روزنامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش از �ش
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اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان

دفتر مركزي : 
جزیره قشم -  تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم
۱- شب عشق از بهنام بانی

۲- وقتشه بری از اشوان
۳- بزن تبر از ایهام

۴- متاسفانه از مجید رضوی
۵- بی معرفت از بهنام بانی

۶- قطب شمال از فرزاد فرزین
۷- آخر بهار از مسیح و آرش ای پی

۸- خورشیدوماه از حامیم
۹- چشمات از فرزاد فرزین

۱۰- حیف من بود از نوان

مهارت های زندگی
نکات مهم برای سرویس کولر گازینکات مهم برای سرویس کولر گازی

دکوراسیون و چیدمان

                 مبلمان نئوکلاسیک، یک سبک برجسته در دکوراسیون 
داخلی است که عناصری از زیبایی کلاسیک را با طراحی های 
مدرن ترکیب می کند. در این مقاله از بیتوته، به بررسی نکات 
کلیدی و ویژگی های مبلمان نئوکلاسیک و همچنین به نمونه 

هایی از این سبک مبلمان پرداخته شده است.
مبلمان نئوکلاسیک چیست ؟

مبلمان نئوکلاسیک سبکی از مبلمان است که در قرن هجدهم 
در اروپا توســعه یافت. این سبک از مبلمان بر اساس سبک 
مبلمان کلاســیک اســت، اما با ویژگی های مدرن تر مانند 
خطوط ســاده تر و شکل های هندسی. مبلمان نئوکلاسیک 
اغلــب از چوب های گران قیمت مانند چوب گردو، چوب 
ماهون و چوب افرا ســاخته می شــود و با پارچه های گران 
قیمت مانند مخمل، ابریشم و ساتن پوشانده می شود. مبلمان 
نئوکلاسیک اغلب دارای تزئینات طلاکاری یا نقره کاری است 
و اغلب با مجسمه ها و مجسمه های کلاسیک تزئین می شود.

مبل نئوکلاســیک که به مبل فرانســوی هم معروف است؛ 
مبلمانی مدرن ولی طراحی شده با دیدگاهی سنتی است.

مبلمان نئوکلاســیک سبکی رسمی و مجلل است که اغلب 
در خانه های اشــرافی دیده می شــود. این سبک همچنین 
برای فضاهای رسمی مانند سالن پذیرایی، اتاق های نشیمن، 
اتاق‌های غذاخوری و اتاق های مطالعه مناسب است. مبلمان 
نئوکلاسیک می تواند با سبک های دیگر مبلمان مانند مبلمان 

مدرن و مبلمان مینیمالیستی ترکیب شود.
 اگر به دنبال مبلمانی هســتید که هم زیبا و هم راحت باشد، 
مبلمان نئوکلاسیک انتخاب خوبی برای شما است. این سبک 
مبلمان از خطوط ساده و منحنی های ظریف استفاده می کند 

و فضایی آرام و دلپذیر ایجاد می کند.
انواع مبلمان نئوکلاسیک :

بــه طور کلی می توان مبل های نئوکلاســیک را به دو مدل 
تقسیم کرد.

راحتی : مبل های نئوکلاســیک راحتی برای استفاده روزمره 
مناسب تر هســتند و ممکن است دسته های چوبی نداشته 

باشند
پذیرایی : مبل های نئوکلاسیک پذیرایی، مناسب مهمانی ها و 

دورهمی های رسمی تر به حساب می آیند.
ویژگی های مبلمان نئوکلاسیک :

ویژگی های مبلمان نئوکلاسیک عبارتند از:
-  خطوط ساده و شکل های هندسی
-  استفاده از چوب های گران قیمت

-  پارچه های گران قیمت
-  تزئینات طلاکاری یا نقره کاری

-  استفاده از مجسمه ها و مجسمه های کلاسیک
-  تزئین با عتیقه جات و آثار هنری

-  ایجاد فضایی مجلل و رسمی
مبلمان نئوکلاسیک سبکی زیبا و مجلل است که می تواند به 
هر خانه ای زیبایی و شکوه خاصی ببخشد. اگر به دنبال سبکی 
رسمی و مجلل برای مبلمان خود هستید، مبلمان نئوکلاسیک 

انتخاب مناسبی برای شما است.
مزایای مبلمان نئوکلاسیک :

در اینجا برخی از مزایای استفاده از مبلمان نئوکلاسیک آورده 
شده است:

 -   مبلمان نئوکلاسیک زیبا و مجلل است.
-  مبلمان نئوکلاســیک از مواد با کیفیت ساخته شده است و 

دوام بالایی دارد.
-  مبلمان نئوکلاسیک را می توان با سبک های دیگر مبلمان 

ترکیب کرد.
-  مبلمان نئوکلاسیک می تواند به هر خانه ای زیبایی و شکوه 

خاصی ببخشد.
اگر به دنبال سبکی رسمی و مجلل برای مبلمان خود هستید، 

مبلمان نئوکلاسیک انتخاب مناسبی برای شما است.

طراحی داخلی طراحی داخلی 
با طعم گذشته و با طعم گذشته و 
مجلل با مبلمان مجلل با مبلمان 

نئوکلاسیکنئوکلاسیک

آشپزی
مواد لازم :

آرد: ۵۰۰ گرم
شکر: ۴ قاشق غذاخوری

خمیر مایه: ۱ قاشق غذاخوری
نمک: ۱ قاشق چای‌خوری

تخم مرغ: ۲ عدد
خامه: ۲ قاشق غذاخوری

کره: ۵۰ گرم
شیر: ۱ لیوان فرانسوی دسته‌دار

زعفران )دم کشیده( : ۱ قاشق مرباخوری
خرما )بدون هسته و خرد شده( : ۲۰ عدد

روغن مایع: مقداری برای چرب کردن قالب
طرز تهیه :

خمیر مایه و نیمی از شکر را در ظرف مناسبی با 
هم ترکیب کنید. سپس، شیر را فقط به اندازه‌ای 
حرارت دهید که ولرم شــود. شیر ولرم را به 

کاسه حاوی خمیر مایه و شکر اضافه کنید. این ترکیب را هم بزنید و تقریبا ۵ دقیقه منتظر 
بمانید تا خمیر مایه به عمل آید. حالا کره را ذوب کنید و بگذارید خنک شود. سپس، 
باقی شکر را به همراه نمک و کره ذوب شده در کاسه مناسبی بریزید. این ترکیب را 
به خوبی هم بزنید. در ادامه، یک عدد تخم مرغ را هم به این مخلوط اضافه کنید . در 
نهایت، ترکیب شکر، شیر و خمیر مایه به عمل آمده را هم به این مخلوط اضافه کنید و 

همه مواد را به دقت هم بزنید.
آرد الک شده را به تدریج به باقی مواد اضافه کنید و کم‌کم هم بزنید. این کار را تا زمانی 

ادامه بدهید که خمیر منسجم و غیر چسبناکی ایجاد شود.
خمیر نان شیر خرما را به اندازه‌ای ورز دهید که کاملا لطیف و یکپارچه شود. سپس، 

سطح خمیر را با سلفون بپوشانید.
خمیر را به مدت یک ساعت در مکان گرمی قرار دهید تا کاملا استراحت کند. خرماها را 
به خوبی بشویید و ترجیحا پوست خرما را جدا کنید. سپس، خرماها را به صورت نگینی 
خرد کرده و به خمیر اضافه کنید. پس از افزودن خرما، خمیر را کاملا ورز دهید تا قطعات 
خرما در تمام خمیر پخش شوند. در نهایت، خمیر را به ۶ قسمت مساوی تقسیم کنید.

حالا قالب مناسبی را انتخاب کرده و با استفاده از فرچه آشپزی و اندکی روغن مایع، 
کف و دیواره‌های آن را کاملا چرب کنید. سپس، کف قالب را با کاغذ روغنی بپوشانید.
خمیرها را طوری در قالب بچینید که پس از پخت به یکدیگر بچسبند و در عین حال، 
به سادگی از هم جدا شوند. اجازه بدهید خمیرتان برای مدت ۱۵ دقیقه دیگر استراحت 
کند. حالا تخم مرغ باقی‌مانده را در ظرف کوچکی بشکنید و پس از افزودن یک قاشق 
غذاخوری شیر و زعفران دم کرده کاملا هم بزنید. این کار را تا زمانی ادامه بدهید که 
ترکیب یک‌دستی ایجاد شود. سپس، با کمک قلم‌ موی آشپزی این ترکیب را روی 

خمیر رومال کنید.
فر را روشن کرده و روی دمای ۱۸۰ درجه سانتی‌گراد تنظیم کنید. قالب حاوی خمیر 
رومال شده را داخل فر بگذارید و ۴۵ دقیقه صبر کنید تا کاملا بپزد و طلایی شود. برای 
جلوگیری از خشک شدن نان حتما یک قابلمه تمام فلزی را پر از آب کنید و همراه 
با خمیر در فر قرار دهید.پس از اطمینان از پختن نان می‌توانید آن را از فر خارج کنید. 
مدتی صبر کنید تا این نان لطیف، حجیم و خوشمزه نسبتا خنک شود. سپس، آن را از 

قالب بیرون بیاورید و سرو کنید.
 

  نان شیر خرما    نان شیر خرما  

     ســرویس کولر گازی یکی از مواردی است که باید حتما انجام 
شود. سرویس کولر گازی به صورت دوره ای سبب خواهد شد که 
دستگاه شما سالم و بدون نقص باقی بماند و طول عمر آن زیاد شود. 
به تعویق انداختن سرویس کولر گازی باعث خسارت های ثانویه به 

کولر می شود. 
بهترین زمان سرویس کولر گازی

همان گونه که میدانید سرویس کولر گازی باید به صورت دوره ای 
انجام شود تا بتوان به مقدار زیادی از هزینه‌هایی که امکان دارد برای 
عوض کردن قطعات داخلی کولر گازی شود پیشگیری کرد. بهترین 
زمان ســرویس کولر گازی دوره ۶ ماه می باشــد که بهتر است برای 
سرویس کولر گازی از متخصصین سرویس کار کولر گازی استفاده 
کنید چون هر گونه اشتباه در سرویس می‌تواند سبب هزینه بیشتری 

برای شما شود.
شستشوی کولر گازی

کولر های گاری همیشــه در معرض آلودگی قرار دارند و با گذشت 
زمان گرد و غبار بســیاری روی این دستگاه قرار میگیرد. مهمترین 
خدمات ســرویس انواع کولرگازی  تمیز کردن کولر گازی از گرد و 
غبار و آلودگی است. با این کار راندمان و کارایی کولر بالا رفته و سبب 

صرفه جویی در مصرف برق هم میشود.
شستشوی فیلتر های کولر گازی

همه فیلتر های کولرگازی به وسیله بهترین سرویس کار کولر گازی 
درآورده شده و با مواد ویژه شسته میشوند. اگر فیلتر کولر گازی شما 

فرسوده شده باشد فیلتر باید عوض شود.
تست آمپر کولر گازی

اگر آمپر این محصول اشــکال جزیی و یا کلی داشته باشد به وسیله 
ســرویس کار بررسی شده و چنانچه نیاز به تعمیر و یا عوض کردن 

داشته باشد متناسب با میزان خرابی بهترین تصمیم گرفته میشود. 


